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AVRUPA BİRLİĞİ İLE
İLGİLİ ÇALIŞMALAR

I- KAPASİTE GELİŞTİRME
 FAALİYETLERİ

1. AVRUPA BİRLİĞİ TÜRKİYE İŞ GELİŞTİRME MERKEZLERİ (ABİGEM) PROJELERİ 
FAALİYETLERİ 

ABİGEM Ağı ve ABİGEM Koordinasyon Birimi

Adana, Afyonkarahisar, Antakya, Batman, Çorum, Denizli, Doğu Marmara, Erzurum, 
Eskişehir, Gaziantep, İzmir, Kayseri, Konya, Malatya, Sivas, Trabzon, Trakya, Uşak, 
Van’da faaliyet gösteren ABİGEM’ler tarafından, 2017 yılında toplam yaklaşık 4.000 
katılımcıyla 150 eğitim programı düzenlenmiş ve 50 danışmanlık hizmeti sunulmuştur.



4

w
w

w
.to

bb
.o

rg
.tr

TOBB’UN
AB VE DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLERİ

Hatay ABİGEM Pencere Projesi Açılış Töreni:

ABİGEM’lerin sürdürülebilirliği açısından “pencere projeleri” önemlidir. Pencere 
projeler, ABİGEM’lere daimi bir kaynak sağlamaktadır. 

Hatay ABİGEM Pencere Projesi Kapsamında Antakya Küçük Sanayi Sitesi’nde 
Ahşap Kurutma Fırını tesis edilmiştir. Tesisin resmi açılışı, 21 Ekim 2017 tarihinde 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu tarafından yapılmıştır. 

2. ŞANLIURFA’DA PAMUK LİSANSLI DEPO KURULMASI PROJESİ

Avrupa Komisyonu tarafından desteklenen ve 10 Haziran 2013 tarihinde başlayan 
“Şanlıurfa’da Pamuk Lisanslı Depo Kurulması” Projesine, Birliğimiz ve Şanlıurfa 
Ticaret Borsası tarafından 2017 yılı içerisinde de devam edilmiştir. 

Proje ile, Şanlıurfa’da 25.000 ton balya (lif pamuk) depolama kapasitesine sahip, 
Pamuk Lisanslı Depoculuk sisteminin faaliyete geçirilmesi öngörülmektedir. Proje 
kapsamında 2014 yılı Aralık ayında başlayan inşaat çalışmaları 2017 yılı Nisan ayı 
sonunda tamamlanmış olup şirket kurulma çalışmaları sürdürülmektedir.

 

İnşaat tamamlama: Nisan 2017
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Pamuk depo blok-A 

Yönetim ve konferans binası   Servis binası ve laboratuvar

3. TOBB BİRLİKTE YAŞAMAK VE ÇALIŞMAK: SURİYELİLERİN TÜRKİYE 
EKONOMİSİNE ENTEGRASYONU PROJESİ 

Türkiye’deki Suriyeliler için AB Mali Yardım Programı (MADAD) çerçevesinde, 
Suriyeliler konusunda sosyoekonomik alanlarda yapılacak projelerin en doğru şekilde 
yönlendirilmesi ve sağlanan fonların verimli bir şekilde kullanılması görevi Afet ve 
Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) tarafından yürütülmektedir. Öncelikle AFAD’a 
ve daha sonra doğrudan Avrupa Komisyonu’na sunulan, 15 milyon Avro tutarındaki 
“Birlikte Yaşamak ve Çalışmak: Suriyelilerin Türk Ekonomisine Entegrasyonu” isimli 
Birliğimiz projesi, 2017 yılı Aralık ayında Avrupa Komisyonu tarafından finansal olarak 
desteklenmeye hak kazanmıştır. 

2017 yılı boyunca, proje üzerinde, AFAD ve Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu 
başta olmak üzere, ilgili pek çok kamu ve sivil toplum kuruluşları ile görüşülmüş ve 
görüş alışverişinde bulunulmuştur. 

“Birlikte Yaşamak ve Çalışmak: Suriyelilerin Türk Ekonomisine Entegrasyonu” 
isimli Birliğimiz projesinin amacı, geçici koruma altındaki Suriyelilerin ve proje 
kapsamındaki illerde ikamet eden yerli halkın istihdam edilebilirliklerini, mevcut 
mesleki becerilerinin belgelendirilmesi suretiyle artırmaktır. Proje kapsamında 
yapılacak aktiviteler ile geçici koruma altındaki Suriyelilerin ekonomik ve sosyal 
hayattaki konumlarını güçlendirerek, Türkiye’de ekonomik büyümeye katkı sunmalarını 
kolaylaştırmak hedeflenmektedir.
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Proje, Türkiye’de geçici koruma altındaki Suriyelilerin nüfusunun yoğun olduğu 
12 ilde (Adana, Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kilis, Konya, Mardin, 
Mersin, Şanlıurfa), bu illerdeki Odalar tarafından, TOBB koordinasyonunda ve TEPAV 
işbirliğinde gerçekleştirilecektir. 

4. TÜRKİYE VE AB İŞ DÜNYASI DİYALOĞU PROJESİ

Birliğimizin yararlanıcısı olduğu AB-Türkiye Oda Forumu (EU-Turkey Chamber 
Forum– ETCF) I Projesi, 2009-2011 yılları arasında; AB-Türkiye Oda Forumu II Projesi 
ise 2011-2014 yılları arasında yürütülmüştür. ETCF I (4,5 milyon Avro bütçeli) ve ETCF 
II (5 milyon Avro bütçeli) projeleri kapsamında toplam 73 Türk Oda ve Borsa ile 14 
AB üyesi ülkeden 53 Oda ve Borsa arasında eşleştirme projelerine hibe sağlanmıştır. 
Her iki proje çerçevesindeki AB Eğitim Programlarından 90 Oda ve Borsa görevlisi 
yararlanmış; 45 Oda ve Borsa görevlisi EUROCHAMBRES Akademilerine ve 58 Oda 
ve Borsa görevlisi ise AB ülkeleri çalışma ziyaretlerine katılmıştır. AB müktesebatına 
uyum düzeyinin ölçülmesi amacıyla toplam 255 işletmeye anket uygulanmış ve 24 Oda 
ve Borsa görevlisi bu alanda eğitim almıştır. Revize Oda/Borsa Akreditasyon Sistemi 
konusunda 95 Oda ve Borsa görevlisi eğitim almıştır. Ayrıca, Türk ve AB şirketleri 
arasında, AB-Türkiye ilişkilerine yönelik bakış açılarını tespit etmeye yönelik iki farklı ve 
ayrıntılı anket uygulanmıştır. ETCF II Projesi final raporu 2015 yılında tamamlanmıştır.

2016 yılında, Birliğimiz ile EUROCHAMBRES işbirliğinde ve AB Bakanlığı 
koordinasyonunda, “AB-Türkiye Oda Forumu I ve II (ETCF I ve II)” isimli projelerimizin 
devamı niteliğinde 5 milyon Avro bütçeli “AB-Türkiye İş Diyaloğu” isimli yeni bir projenin 
geliştirilmesi süreci başlatılmıştır. Bu süreçte, Avrupa Komisyonu tarafından, AB-
Türkiye Odalar Forumu (ETCF) Projelerinin Türk ve AB Odalarına katkısına ilişkin bir 
değerlendirme raporu talep edilmiştir. 

Söz konusu raporun hazırlanması çerçevesinde, Birliğimizce, “AB-Türkiye Oda 
Forumu (ETCF) Projelerinin Değerlendirilmesi” konulu bir AB projesi hazırlanmış ve 
proje AB Bakanlığı tarafından finansal olarak desteklenmiştir. 

Proje çerçevesinde, Birliğimizce hizmet alınan Teknik Destek Ekibi, Birliğimiz, 
EUROCHAMBRES ve Oda/Borsalarımız işbirliğinde, 24 Ocak 2017 tarihinde 
Birliğimizde, 26 Ocak 2017 tarihinde Birliğimiz İstanbul Hizmet Binasında ve 2 Şubat 
2017 tarihinde, Birliğimiz Brüksel ofisinde toplantılar düzenlenmiştir. Birliğimizde 
ve Birliğimiz İstanbul Hizmet Binasında düzenlenen toplantılara, “AB-Türkiye Oda 
Forumu I ve II (ETCF I ve II)” hibe projelerinde yer almış olan 35 Oda/Borsa temsilcisi 
ve Brüksel ofisimizde düzenlenen toplantıya, EUROCHAMBRES ve 10 Avrupa Oda 
temsilcisi katılmıştır. 

2018 yılı ortasında başlaması öngörülen “Türkiye ve AB İş Dünyası Diyaloğu” isimli 
söz konusu projemiz çerçevesinde ise, “20 Türk Odasının Avrupa Odaları ile yürütecekleri 
Hibe Projeleri, Oda/Borsa görevlilerinin AB mevzuatı konularında alacakları eğitimler, 
firmalarımız ve AB şirketleri arasında AB-Türkiye ilişkilerine yönelik bakış açılarını 
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tespit etmeye yönelik anket çalışmaları, AB ve Türkiye kamu ve özel sektör temsilcilerini 
AB-Türkiye ekonomik ilişkilerini analiz etme ve geliştirme çerçevesinde bir araya 
getirmeyi amaçlayan toplantılar, AB’ye katılım süreci ve Gümrük Birliği konularında 
işletmelere yönelik çalıştaylar, işletmelerin AB müktesebatına uyumuna yönelik 
uygulamalarına ilişkin farkındalıklarını ve Oda/Borsa görevlilerinin bu alanlarda 
kapasitelerini arttırmalarına yönelik çalışmalar, işletmelerin enerji verimliliğindeki 
düzeylerini yükseltmeye yönelik kapasite arttırma çalışmaları, işletmelerin finansal 
ve operasyonel verimliliklerindeki düzeylerini yükseltmeye yönelik kapasite arttırma 
çalışmaları, Türk Oda/Borsa görevlilerinin Avrupa Odalarına gerçekleştirecekleri 
çalışma ziyaretleri ve AB Oda görevlilerinin Türk Odalarına gerçekleştirecekleri çalışma 
ziyaretleri” faaliyetleri yürütülecektir. 

 

5. AC4SME PROJESİ 

EUROCHAMBRES tarafından yürütülen, Avrupa Birliği’nin Erasmus+ Programı 
kapsamındaki “Apprenticeship Couches for SMEs” (AC4SMEs-KOBİ’ler için İşbaşı 
Eğitim Koçları) projesinde Birliğimiz, diğer EUROCHAMBRES üyesi ulusal ve yerel 
Odalar ile birlikte, ortak olarak yer almaktadır. Projenin uygulanması, Birliğimizin 
de katılımıyla 24-25 Ekim 2016 tarihlerinde gerçekleştirilen Açılış Toplantısıyla 
başlamıştır. Proje faaliyetleri 2017 ve 2018 yıllarında, toplam 24 ay sürecek şekilde 
gerçekleştirilecektir.

Projenin amacı EUROCHAMBRES ve üyesi olan ulusal ve yerel Odaların bir 
araya gelerek hem işbaşı eğitimi ile ilgili bilgi ve deneyim paylaşımı yaparak network 
kurmaları, hem de yerel Odalarda KOBİ’lere işbaşı eğitim ile ilgili danışmanlık veren 
çalışanların bu konudaki kapasitesinin güçlendirilmesi ve böylece işbaşı eğitim 
sisteminin yaygınlaştırılması için KOBİ’lerin desteklenmesidir. Projede yer alan Odalar, 
TOBB ile birlikte; Almanya, Fransa, İspanya, Belçika, İtalya, Romanya, Sırbistan, Çek 
Cumhuriyeti, Türkiye, Kıbrıs, Letonya, Avusturya’dan ulusal ve yerel Odalardır. Bazı 
ülkelerden ulusal Oda yanı sıra, yerel Odalar da Projede ortak olarak yer almaktadır. 
Bu kapsamda ülkemizden Ankara Sanayi Odası da proje ortağıdır. 
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Projenin işbaşı eğitimi konusunda deneyim paylaşımı ve network faaliyetleri 
çerçevesinde, 24-25 Nisan 2017 tarihlerinde Gent’te, 12-17 Mart 2017 tarihlerinde 
Berlin’de gerçekleştirilen toplantılarına Birliğimizce katılım sağlanmıştır. 

6. TuR&BO FAALİYETLERİ 

Türkiye Araştırma ve İş 
Dünyası Kuruluşları Kamu-Özel 
Kesim Ortaklığı (TuR&Bo-ppp), 
TOBB, TÜBİTAK, KOSGEB ve 
TESK işbirliğinde, iş dünyasının 
ve akademik çevrelerin 
AB’nin AR-GE alanındaki 
Çerçeve Programlarından 
yararlanmasına yardımcı olmak 
amacıyla, 2003 yılında Brüksel’de 
kurulmuştur. 2 yılık süre ile 
dönüşümlü olarak yürütülmekte 
olan TuR&Bo Koordinasyon 

Kurulu Başkanlığı görevi, 1 Eylül 
2015 tarihinden itibaren TESK 
tarafından yürütülmüş, 2 Ocak 
2018 tarihi itibariyle TÜBİTAK’a 
devredilmiştir.

TuR&BO çalışmaları 
kapsamında, 2 Mayıs 2017 
tarihinde TuR&BO Genel Kurulu 
ve Koordinasyon Kurulu toplantısı 
yapılmış, toplantıya TOBB Başkan 
Yardımcısı Halim Mete, KOSGEB 
Başkanı Recep Biçer, TÜBİTAK 
Başkanı Prof. Dr. A. Arif Ergin, 
TESK Genel Sekreteri Naci Sulkalar katılım sağlamıştır. 

TuR&Bo Koordinasyon Kurulu 27 Aralık 2017 tarihinde toplanarak, faaliyetleri 
gözden geçirdi; Ofis Direktörlüğüne atama yaptı. Toplantıya Birliğimiz TuR&Bo 
sorumlusu Başkan Yardımcısı Sayın Halim Mete iştirak etti. 
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7. AB UYUM KOMİSYONU FAALİYETLERİ

TOBB AB Uyum Komisyonu 23 Mayıs 2017 tarihinde TOBB Birlik Merkezinde 
toplandı.

Toplantıda 73. Genel Kurul kapsamında Türkiye – AB ilişkilerindeki gelişmeler ile 
TOBB’un Türkiye-AB ilişkileri kapsamındaki faaliyetleri hakkında görüş alışverişinde 
bulunuldu.

8. MESLEKİ EĞİTİM FAALİYETLERİ

• EUROCHAMBRES İnsan Kaynakları Komitesi

Birliğimiz, Avrupa çapında ulusal ve yerel odaların üyesi bulunduğu, 
EUROCHAMBRES İnsan Kaynakları Komitesinde temsil edilmeye devam etmiştir. 
Komitenin, 12 Aralık 2017 tarihinde Brüksel’de düzenlenen toplantısına katılım 
sağlanmıştır. Toplantıda, EUROCHAMBRES ve Avrupa Oda ağının eğitim ve öğretim 
alanındaki öncelikleri üzerinde görüş alışverişinde bulunulmuştur. Ayrıca, Birliğimiz 
bünyesinde, mesleki eğitim ve belgelendirme alanında yapılması planlanan çalışmalar 
Komite Üyeleri ile paylaşılmıştır.

• Geçici Koruma Altındaki Suriyeliler ile İlgili Çalışmalar

Birliğimiz bünyesinde, ülkemizde yaşayan başta Suriyeliler olmak üzere, Geçici 
Koruma Altındaki yabancıların iş gücü piyasasına sağlıklı ve uyumlu bir şekilde 
dahil edilmesini amaçlayan “Birlikte Yaşamak ve Çalışmak: Suriyelilerin Türkiye 
Ekonomisine Entegrasyonu” isimli Birliğimiz projesi üzerinde 2017 yılı boyunca yoğun 
biçimde çalışmalar yürütülmüştür. Bu çalışmalar kapsamında, ilgili pek çok kamu 
kurum ve kuruluşu ile sivil toplum kuruluşları ile görüşülmüş ve görüş alışverişinde 
bulunulmuştur. 
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Söz konusu proje çalışmasına ek olarak, konu ile ilgili pek çok toplantı ve çalıştaya 
katılım sağlanmıştır. Aşağıda katılım sağlanan başlıca etkinlikler sunulmuştur:

- 29 Eylül 2017 tarihinde İnsani Geliştirme Vakfı tarafından düzenlenen 
“Türkiye’de Suriyeliler tarafından kurulan şirketlerin istihdam ve ekonomiye 
katkısını geliştirmek” toplantısı,

- 12 Aralık 2017 tarihinde İçişleri Bakanlığı tarafından düzenlenen “Türkiye’nin 
Göç Yönetimi Çalışmalarının Desteklenmesi” Projesi açılış toplantısı,

- 27 Ocak 2016 tarihinde EUROCHAMBRES tarafından Brüksel’de düzenlenen 
“Beceriler, Göç ve Entegrasyon” başlıklı toplantı,

- 28 Ocak 2016 tarihinde Avrupa Komisyonu tarafından düzenlenen “Avrupa 
Beceriler ve Göç Diyaloğu” toplantısı,

- 25 Şubat 2016 tarihinde, Alman Odalar Birliği (DIHK) tarafından Berlin’de 
düzenlenen, Alman Odalarının mültecilere yönelik Entegrasyon Programı 
Açılış Toplantısı,

- 25-26 Şubat 2016 tarihlerinde, İslam İşbirliği Teşkilatı İslam Ülkeleri İstatistik, 
Ekonomik ve Sosyal Araştırma ve Eğitim Merkezi (SESRIC) tarafından 
düzenlenen “Suriyeli Mülteciler: Fırsat ve Zorluklar” konulu çalıştay,

- Uluslararası Ortadoğu Barış Araştırmaları Merkezi (IMPR Humanitarian) 
ve Ankara Sanayi Odası işbirliğinde düzenlenen “Geçici Koruma Altındaki 
Yabancılara Yönelik Çalışma İzni Bilgilendirme Semineri”,

- 6 Mayıs 2016 tarihinde, TEPAV tarafından düzenlenen “Mülteci Hukukuna 
Yönelik Güncel Gelişmeler ve Sorunlar” başlıklı toplantı,

- 13 Haziran 2016 tarihinde Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) ve Suriye Dostluk 
Derneği tarafından düzenlenen, “Suriyeli İşçi, İşveren ve Girişimcilerin İşgücü 
Piyasasında Karşılaştıkları Sorunlar ve Çözüm Önerileri” çalıştayı,
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- 20 Temmuz 2016 tarihinde, EUROCHAMBERS tarafından, Avrupa’ya, Orta 
Doğu, Asya ve Afrika’dan gelen ve mülteci statüsü kazanan göçmenlerin, 
bulundukları ülkenin iş gücü piyasasına entegre olmalarını sağlamak amacıyla 
yürütülmesi planlanan Avrupa Mültecilerin Entegrasyonu Eylem Planı istişare 
toplantısı,

- 22 Eylül 2016 tarihinde, ILO tarafından düzenlenen “Suriyeliler ve Ev Sahibi 
Topluluklar için Geçim Kaynağı ve İnsana Yakışır İş Olanaklarının Geliştirilmesi 
Ulusal Konferansı”,

- 2 Aralık 2016 tarihinde, İç İşleri Bakanlığı Göç İdaresi Genel Müdürlüğü ve 
Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği işbirliğinde düzenlenen, 
“Geçici Koruma Altındaki Suriyeliler ‘in Türk İş Piyasasına Entegrasyonu: 
Zorluklar ve Fırsatlar” başlıklı toplantı.

• Meslek Standartları - Odaları Bilgilendirme - Görüş Alma

Çeşitli kurum ve kuruluşlarca hazırlanan ve Birliğimiz görüşlerine sunulan taslak 
meslek standartları ve yeterliliklerle ilgili çalışmalara 2017 yılı süresince devam 
edilmiştir. 

9. ÇEVRE FAALİYETLERİ

• Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi (BMİDÇS) 

23. Taraflar Konferansı (COP23)

Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 23. Taraflar Konferansı, 
6-17 Kasım 2017 tarihlerinde Fiji adına Almanya’nın ev sahipliğinde Bonn’da 
gerçekleştirilmiştir. Konferansa bütün dünyadan 19 binden fazla temsilci katılım 
sağlamıştır. Birliğimiz de 12-17 Kasım 2017 tarihlerinde söz konusu konferansa katılım 
sağlamıştır. 

• Eğitim, Toplantı, Konferans ve Seminerlere İştirak

• 9-12 Ocak 2017 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
düzenlenen, İklim Değişikliği Müzakereleri Alanında Kurumsal Kapasitenin 
Geliştirilmesi için Eğitim

• 20-22 Ocak 2017 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
Antalya’da düzenlenen, İklim Müzakereleri Değerlendirme Toplantısı
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• 14 Şubat 2017 tarihinde Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından düzenlenen, 
Çevre Sektör Komitesi 2. Toplantısı

• 23 Şubat 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
BMİDÇS Değerlendirme Toplantısı

• 28 Şubat 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
İklim Değişikliğine Uyum Çalışma Grubu 1. Toplantısı

• 3 Mart 2017 tarihinde Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
GMTY Projesi Çalışma Grubu ve Yönlendirme Kurulu 4. Toplantısı

• 14 Mart 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Zararlı Kimyasalların İhracatı ve İthalatına İlişkin AB Tüzüğü’nün Uygulanması 
için Teknik Destek Projesi (PIC Projesi) 5. Yönlendirme Komitesi Toplantısı

• 15 Mart 2017 tarihinde Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı tarafından 
düzenlenen, Türkiye’de İklim Değişikliğine Bağlı Gelişen Afet Risklerinin 
Azaltılması için Kapasite Geliştirilmesi Projesine Teknik Destek Projesi 
Çalıştayı

• 28 Mart 2017 tarihinde Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
düzenlenen, İklim Değişikliği ve Hava Yönetimi Koordinasyon Kurulu (İDHYKK) 
Teknoloji Çalışma Grubu Toplantısı

• 30 Mart 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından İstanbul’da 
düzenlenen, İklim Değişikliği - Paris Anlaşması Özel Sektör Çalıştayı

• 3-7 Nisan 2017 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından Sapanca’da 
düzenlenen PIC Projesi 5. Eğitimi

• 12 Nisan 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Sera Gazı Emisyonunun İzlenmesi Mekanizmasına Teknik Destek Projesi 
Kapanış Toplantısı

• 25-27 Nisan 2017 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
Antalya’da düzenlenen, Türkiye’de Atıksu Yönetimi Çalıştayı

• 28 Nisan 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
İklim Değişikliği - Bonn Oturumları Ön Hazırlık Toplantısı

• 3 Mayıs 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
İklim Değişikliğine Uyum Çalışma Grubu 2. Toplantısı

• 9 Mayıs 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Atık Su Geri Kazanımında Membran Uygulamaları için Konsantre Akım Yönetim 
Modeli ve Mevzuat Uygulama Metodolojisi Geliştirilmesi Projesi (MEMKON) 
Açılış Toplantısı

• 22-26 Mayıs 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Zararlı Kimyasalların İhracatı ve İthalatına İlişkin AB Tüzüğü’nün Uygulanması 
için Teknik Destek Projesi Çalıştayı

• 23 Mayıs 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Türkiye’de Piyasa Temelli Emisyon Azaltım Politika Seçeneklerinin 
Değerlendirilmesi Kapanış Toplantısı
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• 30 Mayıs tarihinde Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Çölleşme konulu toplantı

• 5 Haziran 2017 tarihinde Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Günlük Maksimum Toplam Yük Yaklaşımının Gediz Havzası’nda Uygulanması 
(GMTY) Projesi Kapanış Toplantısı

• 7-8 Haziran 2017 tarihlerinde Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından düzenlenen, 
3.Çevre Komitesi Toplantısı

• 16 Haziran 2017 tarihinde Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Dünya Çölleşme ile Mücadele Günü Merasimi

• 19-21 Haziran 2017 tarihlerinde Eurochambres tarafından Brüksel’de 
düzenlenen, Enerji ve Çevre Komitesi Toplantısı

• 4 Temmuz 2017 tarihinde Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
3 Pilot Havzada Nehir Havza Yönetim Planı Kapsamında Ekonomik Analiz ve 
Su Verimliliği Çalışmaları için Teknik Yardım Projesi Açılış Toplantısı

• 5 Temmuz 2017 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
düzenlenen, Karbon Piyasalarına Hazırlık Ortaklığı Türkiye Projesi (PMR 
Türkiye) - Modelleme Çalışması 1. Bilgilendirme ve Değerlendirme Toplantısı

• 19 Temmuz 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Yatay Sektörde Çevresel Sorumluluk Direktifinin Uygulanmasına İlişkin 
Kapasite Geliştirilmesi için Teknik Yardım Projesi Kapanış Toplantısı

• 25 Temmuz 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Ulusal Çevre Etiketi Projesi Açılış Toplantısı

• 2 Ağustos 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
OECD Türkiye’nin Üçüncü Çevresel Performans Raporu konulu toplantı

• 15 Ağustos 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Avrupa Birliği Çevre Entegre Uyum Stratejisi Belgesinin Güncellenmesi Projesi 
Kapanış Toplantısı

• 22 Ağustos 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Arıtılmış Atıksuların Yeniden Kullanımı Projesi Açılış Toplantısı

• 23 Ağustos 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
İklim Değişikliği Taraflar Konferansına sunulacak karara ilişkin toplantı

• 14 Eylül 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
PMR Türkiye - Modelleme Çalışması 2.Bilgilendirme ve Değerlendirme 
Toplantısı

• 15 Eylül 2017 tarihinde Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Endokrin Bozucu Kimyasallar ve Arıtma Teknolojilerinin Araştırılması Projesi 
Çalışma Grubu ve Yönlendirme Kurulu 2. Toplantısı

• 19 Eylül 2017 tarihinde İstanbul’da düzenlenen Avrupa Birliği Çevre Ödülleri 
2017 Türkiye Programı 1. Jüri Toplantısı

• 20 Eylül 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
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Kirletici Salım ve Taşıma Kaydı (KSTK) Projesi Tanıtım Toplantısı

• 21 Eylül 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Florlu Sera Gazlarına İlişkin IPA Projesi Açılış Toplantısı

• 27 Eylül 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
İklim Değişikliği Alanında Ortak Çabaların Desteklenmesi Projesi Açılış 
Konferansı

• 29 Eylül 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
OECD Türkiye’nin Üçüncü Çevresel Performans Raporu Resmi Açılış Toplantısı

• 2 ve 3 Ekim 2017 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
düzenlenen, Türkiye’de Avrupa Kirletici Salım ve Taşıma Kaydı (KSTK) 
Konusunda Kapasite Geliştirilmesi için Teknik Yardım Projesi Çalıştayı

• 5 Ekim 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
LULUCF Sektörü için Analitik Temel Geliştirme Teknik Destek Projesi Açılış 
Toplantısı

• 10 Ekim 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
İklim Değişikliği ve Hava Yönetimi Koordinasyon Kurulu Toplantısı

• 24 Ekim 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Düşük Karbonlu Kalkınma için Çözümsel Tabanlı Strateji ve Eylem Geliştirilmesi 
Teknik Yardım Projesi Açılış Konferansı

• 26 Ekim 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
PIC Projesi Kapanış Semineri

• 29-31 Ekim 2017 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
Antalya’da düzenlenen, BMİDÇS 23. Taraflar Konferansı’na Hazırlık Çalıştayı

• 2 Kasım 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Düşük Karbonlu Kalkınma için Çözümsel Tabanlı Strateji ve Eylem Geliştirilmesi 
Teknik Yardım Projesi Çalıştayı

• 8-9 Kasım 2017 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
düzenlenen, Şehircilik Şurası Genel Kurulu

• 23 Kasım 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Türkiye’nin İklim Değişikliği Yedinci Ulusal Bildirimi ve Üçüncü İki Yıllık 
Raporunun Hazırlanmasına Destek Projesi Açılış Çalıştayı

• 30 Kasım 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Florlu Sera Gazlarına İlişkin Politika Belirleyiciler Proje Toplantısı

• 15 Aralık 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
PMR Türkiye - Modelleme Çalışması 3. Bilgilendirme ve Değerlendirme 
Toplantısı

• 18-19 Aralık 2017 tarihlerinde Kalkınma Bakanlığı tarafından düzenlenen, On 
Birinci Kalkınma Planı Özel İhtisas Komisyonu ve Çalışma Grubu Toplantısı

• 20 Aralık 2017 tarihinde Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Endokrin Bozucu Kimyasallar ve Arıtma Teknolojilerinin Araştırılması Projesi 
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Yönlendirme Kurulu ve Çalışma Grubu III. Toplantısı

• 21 Aralık 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Türkiye’nin İklim Değişikliği Yedinci Ulusal Bildirimi ve Üçüncü İki Yıllık 
Raporunun Hazırlanmasına Destek Projesi Açılış Toplantısı

• 22 Aralık 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Atık Durumunun Sona Ermesi Kriteri ve İkincil Hammadde Kavramının Türk 
Atık Mevzuatına Uyumlaştırılması Projesi Tanışma ve Tanıtım Toplantısı

 • Çeşitli Hususlarda TOBB Görüşünün Oluşturulması

• Atıkların Karayolunda Taşınmasına İlişkin Yönetmelik Taslağı

• Atıksu Arıtma Tesislerinde Çalışan Teknik Personele İlişkin Tebliğ Taslağı 

• Benzin ve Naftanın Depolanması ve Dağıtılmasından Kaynaklanan Uçucu 
Organik Bileşik Emisyonlarının Kontrolü Yönetmeliği Taslağı

• Belirli Boya, Vernik ve Araç Yenileme Ürünlerinde Kullanılan Toplam Uçucu 
Organik Bileşik İçeriğinin Sınırlandırılmasına İlişkin Yönetmelik Taslağı

• Çevre Etiket Yönetmelik Taslağı

• Atıkların Düzenli Depolanmasına Dair Yönetmelik Taslağı

• Entegre Kirlilik Önleme ve Kontrol Yönetmeliği Taslağı

• Binaların Gürültüye Karşı Korunması ve Ses Yalıtımı Yönetmeliği Taslağı

• Yıkım İşlemleri ile Hafriyat Toprağı, İnşaat ve Yıkıntı Atıklarının Kontrolü 
Yönetmeliği Taslağı

• Kentsel Atıksu Arıtımı Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 
Taslağı

• Kimyasalların Kaydı, Değerlendirilmesi, İzni ve Kısıtlanması Hakkında Taslak 
Yönetmelik

• Kalıcı Organik Kirleticilere İlişkin Taslak Mevzuat

• Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği Taslağı

• Binalarda Yapılacak Su Yalıtımı Hakkında Yönetmelik Taslağı

• Toprak Kirliliğinin Kontrolü ve Noktasal Kaynaklı Kirlenmiş Sahalara Dair 
Yönetmelik Revizyon Taslağı
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II- BİLGİLENDİRME VE LOBİ
 FAALİYETLERİ

1. TÜRKİYE’DE AB BİLGİ MERKEZLERİ AĞI’NIN DESTEKLENMESİ PROJESİ

a. Avrupa Birliği Bilgi Merkezleri (ABBM) Ağı Ulusal Etkinlikleri Olarak Forum

• AB - Türkiye Gençlik Forumu, 26-28 Nisan 2017, İstanbul

Türkiye’nin 20 
ilinde bulunan AB Bilgi 
Merkezleri’nin katılımlarını 
sağladığı 120 üniversite 
öğrencisine yönelik 
gerçekleştirilen AB – 
Türkiye Gençlik Forumu; 
Erasmus+ Programının 
30. Yılı anısına “Değişen 
Hayatlar, Genişleyen 
Ufuklar” temasını işlemiştir. 
AB Türkiye Delegasyonu 
Büyükelçi Christian Berger 
tarafından temsil edilirken, 
açılış konuşmaları AB 
Bakanlığı Müsteşar Vekili Büyükelçi Selim Yenel ve IKV Başkanı Ayhan Zeytinoğlu 
tarafından yapılmıştır. Forumda, Erasmus+ Programının başarı hikâyelerinin yanı sıra 
eğitim, öğretim ve sürdürülebilir ekonomi için gönüllülüğün önemi gibi konular ele 
alınıp, panel oturumlarında Avrupa Gönüllü Hizmeti, genç girişimciliği, genç istihdamı, 
geleceğin meslekleri ve gençlere yatırımın önemi tartışılmıştır. 

Kaan Yakuphan’ın moderatörlüğünü üstlendiği Forum’un renkli konuşmacıları 
arasında, Fütürist Ufuk Tarhan, genç girişimci ve aktivist İrem Sefa Yayımlar, yönetmen 
Yüksel Aksu ve Hollandalı gezgin ve belgeselci Wilco Van Herpen yer almıştır.
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b. Eğitim ve Koordinasyon Toplantısı

• ABBM Ağı Eğitim ve Koordinasyon Toplantısı, 19-20 Ocak 2017, Ankara 

Birliğimiz ev sahipliğinde 
düzenlenen koordinasyon ve 
eğitim toplantısında AB Türkiye 
Delegasyonu, Büyükelçi Christian 
Berger tarafından temsil edilmiştir. 
20 AB Bilgi Merkezi koordinatörüne 
AB- Türkiye ilişkilerinde güncel 
konular, AB İletişim Stratejisi 
ve TESEV AB Algı Araştırması 
konularında bilgi verilmiştir. 

2. TOBB ANKARA AB BİLGİ MERKEZİ FAALİYETLERİ

• Gençler Geleceğine AB ile Yön Veriyor Etkinliği

“Gençler Geleceğine AB ile 
Yön Veriyor” etkinliği kapsamında, 
TOBB-ETÜ Dış ilişkiler Müdürlüğü 
ile işbirliği içerisinde 14 Mart 
2017 tarihinde düzenlenmiştir. Bu 
etkinlik çerçevesinde TOBB-ETÜ 
öğrencileri ERASMUS+, Horizon 
2020, TÜBİTAK programları, 
KOSGEB’in girişimcilik program-
ları vb. olanaklardan nasıl 
yararlanabilecekleri hakkında bilgi 
edinmiş ve görüşlerini paylaşma 
imkânı bulmuşlardır. 

• Roma Antlaşmasının 60.Yılında Avrupa Birliği’nin Bugünü ve Geleceği Etkinliği

“Roma Antlaşması 60. 
yılında Avrupa Birliği’nin Bugünü 
ve Geleceği” konulu etkinlik 
kapsamında, Ankara Üniversitesi 
Avrupa Toplulukları ve Uygulama 
Merkezi (ATAUM) ve İtalya 
Büyükelçiliği Kültür Ataşeliği ile 
işbirliği içerisinde 22 Mart 2017 
tarihinde düzenlenmiştir. Ankara 
Üniversitesi öğrencilerinin katılımıyla gerçekleştirilmiş ve AB Türkiye Delegasyonu 
Başkan Yardımcısı, İtalya Büyükelçisi, Ankara Üniversitesi Rektörü ve Ankara 
Üniversitesi öğretim üyelerinin konuşmacı olarak katılımıyla günün önemine değinilen 
panel düzenlenmiş ve daha sonra bir sergiyle program tamamlanmıştır.
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• AB-TR Gençlik Forumu-İstanbul

Türkiye’de Avrupa Birliği Bilgi 
Merkezleri Ağı’nın Desteklenmesi” 
Projesi kapsamında 20 merkezin 
katılımıyla, 26-28 Nisan 2017 
tarihleri arasında AB-TR 
Gençlik Forumu İstanbul’da 
gerçekleştirilmiştir.

• 9 Mayıs Avrupa Günü Kutlamaları

TED Üniversitesi işbirliği içerisinde 9 Mayıs 2017 tarihinde Avrupa Günü kutlamaları 
TED Üniversitesi’nde gerçekleştirilmiştir. Etkinliğimize, TED Üniversitesi öğrencileri 
ve gençlik organizasyonları katılım sağlamışlardır. Öğrencilerle birlikte daha sonra 
gençlik konseri düzenlemiştir.

• Yeşil Tüketici ve Bilinçli Bir Çevreci Yetiştirelim Etkinliği

Bölgesel Çevre Merkezi (REC) 
ve TÜKÇEV ile işbirliği içerisinde 
26 Mayıs 2017 tarihinde Yeşil 
Tüketici ve Bilinçli Bir Çevreci 
Yetiştirelim etkinliği Mamak-
Kazım Orbay İlköğretim Okulu’nda 
gerçekleştirilmiştir. TÜKÇEV ile 
birlikte çocuklara tiyatro gösterisi 
yapıldı. Çocukları gösteri ile 
birlikte çevremizi koruyalım ve 
yeşil tüketici olalım sloganıyla 
destekledik.
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• İklim Eylem Haftası Etkinlikleri

Ankara AB Bilgi Merkezi’nin yıllık faaliyetleri kapsamında ve AB Türkiye 
Delegasyonu işbirliğinde, “İklim Eylem Haftası” konulu etkinlikler düzenlenmiştir. Bu 
çerçevede, ilk etkinlik, Çevre ve Şehircilik Bakan Yardımcısı ile AB Türkiye Delegasyonu 
Başkanının katılımıyla 16 Ekim 2017 tarihinde Ankara Erim Tan Müzesinde ve ikinci 
etkinliğin ise 25 Ekim 2017 tarihinde, İsveç ve İtalya Büyükelçilikleri Kültür Ataşelikleri 
işbirliğinde Ankara Üniversitesi Avrupa Toplulukları ve Uygulama Merkezinde (ATAUM) 
gerçekleştirilmiştir. Erim Tan Müzesinde gerçekleştirilen etkinlik kapsamında ağaç 
dikimi ve çevre konulu İtalya ve İsveç Büyükelçiliklerinin resim sergileri açılmıştır. 
Ayrıca bu resim sergileri Çevre Bakanlığında ve ATAUM da sergilenmiştir.

3. MUHTELİF GÖRÜŞME VE FAALİYETLER

• İKV Genel Kurulu’na iştirak 

TOBB Başkan Yardımcısı Ali Kopuz 10 Temmuz 2017 tarihinde düzenlenen İKV 
Genel Kurulu’na iştirak ederek, Türkiye ve AB ilişkileri hakkında bir konuşma yapmıştır. 
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III- ÜLKE İÇİNDE VE DIŞINDA YÜRÜTÜLEN 
 İLETİŞİM FAALİYETLERİ, AB KURUMLARI 
 İLE TEMASLAR VE MÜŞTEREK ÇALIŞMALAR

1. TÜRKİYE – AB KARMA İSTİŞARE KOMİTESİ (KİK) FAALİYETLERİ

• KİK Üyelerinin Anayasa Konulu Çalışma Toplantısı, 17 Şubat 2017, TOBB, 
Ankara

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun dönem 
başkanlığını yürüttüğü Türkiye-
Avrupa Birliği Karma İstişare 
Komitesi (KİK) üyeleri; TÜRK-İŞ 
Genel Başkanı Ergün Atalay, TİSK 
Genel Sekreteri Bülent Pirler, 
TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, TZOB Genel Başkanı 
Şemsi Bayraktar, HAK-İŞ Genel 
Başkanı Mahmut Arslan, MEMUR-
SEN Genel Başkanı Ali Yalçın ve Türkiye KAMU-SEN Genel Mevzuat Sekreteri Mehmet 
Özer TOBB’da bir araya gelerek, anayasa çalışmalarına ilişkin görüş alışverişinde 
bulundu.

• Ortak Açıklama, 13 Temmuz 2017, Ankara

Türkiye – AB Karma İstişare Komitesi (KİK) Türkiye Kanadı kuruluşları, 15 
Temmuz’un yıldönümünde 81 ilde eş zamanlı olarak ortak bir açıklama yaptı. TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 7 Kuruluş Başkanı ile birlikte ortak açıklamayı 
okuduğu Ankara’daki basın toplantısına, 7 ilden de (Adana, Diyarbakır, Erzurum, 
Edirne, İstanbul, İzmir, Trabzon) canlı bağlantı yapıldı.
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• TBMM Özel Gündemli Toplantısı, 15 Temmuz 2017, Ankara

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Türkiye - AB KİK 
üyeleri ile birlikte 15 Temmuz 
Demokrasi ve Milli Birlik Günü 
dolayısıyla özel gündemle toplanan 
TBMM Genel Kurulu’na katıldı.

Heyette, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu, Türk-İş Genel 
Başkanı Ergün Atalay, Türkiye 
Kamu-Sen Genel Başkanı İsmail 
Koncuk, TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın, Hak-İş Genel Sekreteri 
Osman Yıldız, Ankara Ticaret Odası Başkanı Gürsel Baran ile Ankara Sanayi Odası 
Başkanı Nurettin Özdebir yer aldı.

• Türkiye – AB Karma İstişare Komitesi (KİK) 36. Toplantısı, 18-19 Temmuz 
2017, Brüksel 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve KİK üyesi kuruluş başkanları, Brüksel’de 
gerçekleşen Türkiye-AB KİK 36. toplantısına katıldı.

AB Bakanı Ömer Çelik’in açılış konuşması gerçekleştirdiği toplantıda, Türkiye – AB 
ilişkileri, Türkiye ekonomisi ve Gümrük Birliği gibi konular ele alındı ve ortak açıklama 
metni oluşturuldu. Toplantıda ayrıca 15 Temmuz şehitleri için saygı duruşunda 
bulunuldu. 

• Türkiye - AB KİK Üyelerinin Harun Karacan’ı Ziyareti, 24 Temmuz 2017, Ankara 

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Türkiye-AB KİK 
üyeleri ile birlikte, AK Parti Sivil 
Toplum ve Halkla İlişkiler Başkanlığı 
Genel Başkan Yardımcılığı görevine 
atanan Harun Karacan’ın devir teslim 
törenine katılarak ‘hayırlı olsun’ 
dileklerini iletti.
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• Malazgirt Anma Programı, 26 Ağustos 2017, Muş

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu Türkiye - AB KİK 
üyeleri ile birlikte, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın 
teşrifleriyle düzenlenen 
Anadolu’nun Fethi Malazgirt 1071 
Anma Programı’na katıldı.

• Ortak Basın Açıklaması, 22 Eylül 2017, TOBB, Ankara 

Türkiye-Avrupa Birliği Karma 
İstişare Komitesi Türkiye Kanadını 
oluşturan, HAK-İŞ, MEMUR-SEN, 
TESK, TÜRK-İŞ, TİSK, T.KAMU-
SEN, TOBB ve TZOB, Kuzey Irak 
Bölgesel Yönetimi’nin ilan ettiği 
referanduma karşı ortak tavır 
alarak bir basın açıklaması yaptı. 
Açıklamayı okuyan TOBB Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, kararı 
tek taraflı alınmış, uluslararası 
normlara aykırı ve hukuki dayanaktan yoksun gördüklerini söyledi.

• Ortak Basın Açıklaması, 9 Aralık 2017, Ankara

Türkiye-Avrupa Birliği Karma 
İstişare Komitesi Türkiye Kanadını 
oluşturan, TÜRK-İŞ, TİSK, TESK, 
TZOB, HAK-İŞ, MEMUR-SEN, 
Türkiye KAMU-SEN ve TOBB, 
ABD’nin Kudüs kararı konusunda 
ortak basın açıklaması yaptı. 

• Türkiye – AB Karma İstişare Komitesi (KİK) 37. Toplantısı, 19-21 Şubat 2018, 
Adana

Türkiye- AB Karma İstişare Komitesi (KİK) 37. toplantısı, TOBB Başkanı ve 
Türkiye - AB KİK Eş Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, KİK üyesi kuruluş Başkanları, AB 
temsilcileri, AB Bakanı Başmüzakereci Ömer Çelik ve üye kuruluş yerel temsilcilerinin 
katılımıyla Adana’da gerçekleştirildi. 
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TOBB Başkanı ve Türkiye-
AB KİK Eş Başkanı Hisarcıklıoğlu 
yaptığı konuşmada, “Katılım süreci 
esasen, Türkiye-AB ilişkilerinin 
temelidir. Yine, ekonomi, sosyal 
politika, enerji, terörle mücadele, 
Suriyeli mülteciler ve dış politika 
gibi yakın işbirliği ve diyalog içinde 
olmamız gereken alanlar var. 
Aynı şekilde gümrük birliği, vize 
serbestisi konuları da, yine birlikte 

çalışma alanlarımız arasında yer almalıdır. Çünkü iktisadi açıdan, Türkiye ve Avrupa 
birbirine eklemlenmiştir.” diyerek karşılıklı ilişkilerin önemini vurguladı. 

Türkiye – AB ilişkilerindeki gelişmeler, mülteci krizinde Türkiye’nin rolü ve Türkiye 
– AB işbirliği, gümrük birliğinin modernizasyonu, ekonomik ilişkiler, sosyal konular, 
istihdam, sürdürülebilir kalkınma ve ‘Mavi Ekonomi’ konularının ele alındığı oturumlarda 
Bakanlık ve kuruluşlar ile KİK üyeleri konuşma gerçekleştirerek tartışmalara katkı 
sağladı. Ayrıca Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komitesi Eski Başkanı Dimitris Dimitriadis, 
“Türkiye’nin Mülteci Krizindeki Rolü” ve “Batı Akdeniz’de Mavi Ekonomi” isimli iki 
raporun sunumunu gerçekleştirdi. Toplantı kapsamında düzenlenen yemeğe, TOBB 
Başkanı ve Türkiye-AB KİK Eş Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, AB Bakanı Ömer 
Çelik, Milli Eğitim Bakanı Dr. İsmet Yılmaz, Adana Valisi Mahmut Demirtaş, Adana 
Büyükşehir Belediye Başkanı Hüseyin Sözlü, KİK üyesi Kuruluş Başkanları, AB Kanadı 
üyeleri, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Şahin Bilgiç ve Adana il-ilçe oda-borsa Başkan ve 
temsilcileri katıldı. 
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2. TÜRKİYE-AB YÜKSEK DÜZEYLİ EKONOMİK DİYALOG (YDED) TOPLANTILARI

• Türkiye-AB Yüksek Düzeyli Ekonomik Diyalog İstanbul Toplantısı- 25 Nisan 
2016

Türkiye –AB Yüksek Düzeyli Ekonomik Diyalog Toplantısı İstanbul Hilton Oteli’nde 
Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkçi, AB 
Bakanı Volkan Bozkır ve Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş‘ın yanı sıra Avrupa Komisyonu 
Üyeleri, Türkiye ve AB’den iş dünyasının ve sivil toplumun temsilcileri ve uluslararası 
finans kuruluşlarının temsilcilerinin geniş katılımıyla gerçekleştirildi.

• Türkiye-AB Yüksek Düzeyli Ekonomik Diyalog Brüksel Toplantısı- 8 Aralık 
2017

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, 8 Aralık 2017 
tarihinde Brüksel’de gerçekleşen 
Türkiye-AB Yüksek Düzeyli 
Ekonomi Diyalogu (YDED) 
toplantısına katıldı. Toplantı, 
Türkiye adına Başbakan Yardımcısı 
Mehmet Şimşek, AB adına da 
Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Jirki Katainen eş-başkanlığında gerçekleşti. 

Türkiye-AB YDED Nisan 2016’da İstanbul’da yapılan ilk toplantıdan ardından 
Brüksel’de gerçekleşen ikinci toplantı, Türkiye’den ve Avrupa birliğinden iş çevreleri 
ile hükümetleri bir araya getirdi. 
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3. KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ İLE İLİŞKİLER

• Kıbrıs Türk Sanayi Odası(KTSO) 31. Olağan Genel Kurul Toplantısı, 27 Mayıs 
2017, KKTC/Lefkoşa

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim Mete, Kıbrıs Türk Sanayi Odası 
(KTSO) 31.Olağan Genel Kurul toplantısına katıldı.

Toplantıda, KKTC Cumhurbaşkanı 
Mustafa Akıncı, TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Halim Mete, İkinci 
Cumhurbaşkanı Mehmet Ali Talat, 
Cumhuriyetçi Türk Partisi Genel Başkanı 
Tufan Erhürman, KKTC Ekonomi ve Enerji 
Bakanı Sunat Atun, Cumhuriyetçi Toplum 
Partisi Başkanı Tufan Erhürman ve 
Demokrasi Partisi Genel Sekreteri Asım 
İdris katılarak birer konuşma yaptı.

Genel Kurul toplantısında Dışişleri 
Bakanı Tahsin Ertuğruloğlu ve Lefkoşa 
Türk Belediye Başkanı Mehmet Harmancı 
da hazır bulundu.

Konuşmaların ardından 31. dönem 
Faaliyet Raporu ile Mali Rapor’un 
Genel Kurula sunumu ve kontrolü 
gerçekleştirildi. Ardından oda yönetim 
kurulu üyelerinin seçimi yapıldı.
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• Güncel Gelişmeler Işığında Kıbrıs Görüşmelerinin Geleceği ve Türkiye İçin 
Çıkarımlar Konulu Toplantı, 14 Eylül 2017/İstanbul 

TOBB ve İKV tarafından düzenlenen 
“Güncel Gelişmeler Işığında Kıbrıs 
Görüşmelerinin Geleceği ve Türkiye 
için Çıkarımlar” konferansı, KKTC 
Cumhurbaşkanı Sn. Mustafa 
Akıncı, TOBB Başkanı Sn. M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, İKV Başkanı Sn. Ayhan 
Zeytinoğlu ve Kıbrıs Türk Ticaret Odası 
Başkanı Sn. Fikri Toros’un katılımıyla 
İstanbul’da gerçekleştirildi.

• Kıbrıs Türk Ticaret Odası(KTTO) 55. Olağan Genel Kurul Toplantısı, 27 Ocak 
2018, KKTC/Lefkoşa

TOBB Sayman Üyesi Faik Yavuz, 
Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO) 55. 
Olağan Genel Kurul toplantısına katıldı.

Toplantıda, KKTC Cumhurbaşkanı 
Mustafa Akıncı, TOBB Sayman Üyesi 
Faik Yavuz, KKTC Başbakan Yardımcısı 
ve Maliye Bakanı Serdar Denktaş, 
CTP Genel Başkanı Tufan Erhürman, 
UBP Milletvekili Ersin Tatar, HP Genel 
Başkanı Kudret Özersay, TDP Genel 
Başkanı Cemal Özyiğit ve YDP Genel 
Başkanı Erhan Arıklı birer konuşma 
yaptı.

.
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IV- ULUSLARARASI KURULUŞLAR İLE 
 TEMASLAR VE MÜŞTEREK ÇALIŞMALAR

1. EUROCHAMBRES İLE İLİŞKİLER

• EUROCHAMBRES Başkanlık Divanı Toplantısı, 6 Nisan 2017, TOBB Brüksel

TOBB Başkanı ve 
EUROCHAMBRES Başkan Vekili 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB 
Brüksel Hizmet Binası’nda 
EUROCHAMBRES Başkanlık 
Divanı toplantısına ev sahipliği 
yaptı.

Almanya, Avusturya, 
Fransa, İspanya, İtalya, Polonya, 
Yunanistan ve Türkiye’nin 
Odalar Birliklerinin yer aldığı 
EUROCHAMBRES Başkanlık 
Divanı toplantısında, Avrupa’nın geleceği ve Birleşik Krallık’ın AB’den ayrılması – 
BREXIT konuları tartışıldı. 

• EUROCHAMBRES 121. Genel Kurulu, 6 Haziran 2017, TOBB Brüksel

EUROCHAMBRES Genel 
Kurulu, TOBB’un ev sahipliğinde 
Brüksel Ofisi’nde gerçekleştirildi. 
Lüksemburg Maliye Bakanı 
Pierre Gramegna’nın da bir 
konuşma gerçekleştirdiği 
toplantıya, TOBB Başkanı ve 
EUROCHAMBRES Başkan Vekili 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun yanı 
sıra TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcıları Halim Mete, İbrahim 
Çağlar, Ender Yorgancılar, Sayman 
Üye Faik Yavuz, Yönetim Kurulu 
Üyeleri Şahin Bilgiç, Salih Zeki Murzioğlu, Cengiz Günay, Memiş Kütükcü, Selçuk Öztürk, 
Bülent Karakuş, Yahya Toplu ve Hakan Ülken de katıldı.
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Genel Kurul kapsamında ayrıca, Alman 
Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği (DIHK) tarafından 
sekretaryası yürütülen Avrupa Kamu Hukuku 
Odalar Platformu (EPLC) toplantısı, Birliğimiz 
ev sahipliğinde TOBB Brüksel binasında 
gerçekleştirildi. 

• EUROCHAMBRES Ortak Üyeler Komitesi Toplantısı, 27 Eylül 2017, Moskova

AB üyesi olmayan ülkelerin 
Odalar Birlikleri, EUROCHAMBRES 
Ortak Üyeler Komite toplantısında 
bir araya geldi. TOBB Başkanı, 
EUROCHAMBRES Başkan Vekili ve 
EUROCHAMBRES Avrupa Genişleme 
ve Komşuluk Politikaları Komitesi 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
başkanlığında ve Rusya Federasyonu 
Ticaret ve Sanayi Odası (TSO) Başkanı 
Sergey Katyrin’in ev sahipliğindeki 
toplantıya; EUROCHAMBRES Başkanı Richard Weber, EUROCHAMBRES CEO’su 
Arnaldo Abruzzini, EUROCHAMBRES Başkanlık Divanı Üyesi ve Polonya Odalar 
Birliği Başkan Vekili Marek Kloczko, Azerbaycan, Belarus, Bosna Hersek, Gürcistan, 
Karadağ, Makedonya, Moldova ve Sırbistan’ın Odalar Birliği Başkan ve temsilcileri 
katıldı. Toplantıda ayrıca, AB üyesi olmayan ülkeleri 2018 yılında EEUROCHAMBRES 
yönetiminde temsil edecek üyelerin belirlenmesi için ön seçim gerçekleştirildi.

• EUROCHAMBRES Başkanlık Divanı Toplantısı, 28 Eylül 2017, Brüksel

TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES 
Başkan Vekili M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Brüksel’de gerçekleştirilen 
EUROCHAMBRES Başkanlık Divanı’na 
katıldı.

Almanya, Fransa, Avusturya, 
İsveç, İrlanda, Polonya, Yunanistan 
ve İspanya iş dünyası Başkanlarının 
katıldığı toplantıda, AB ekonomisi ve 
EUROCHAMRES öncelikleri ele alındı. 
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Toplantıda, Türkiye ekonomisine ilişkin bilgi veren Hisarcıklıoğlu, Moskova’da bir 
önceki gün gerçekleştirilen Ortak Üyeler Komitesi toplantısında yapılan ön seçim 
sonuçlarını açıkladı.

• EUROCHAMBRES 122. Genel Kurulu, 27 Ekim 2017, Brüksel

TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES 
Başkan Vekili M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
44 Avrupa ülkesi, 1700 bölgesel ve 
yerel ticaret ve sanayi odası, 120 milyon 
istihdam üreten 20 milyon işletmeyi 
temsil eden EUROCHAMBRES’ın, 2018-
2019 yıllarında görev yapacak Başkanlık 
Divanı’nda Başkan Vekilliği görevine 
devam edecek.

EUROCHAMBRES 122. Genel 
Kurulu’nda belirlenen 2018-
2019 Başkanlık Divanı’nda, 
EUROCHAMBRES Başkanlığına 
Avusturya Federal Ekonomi Odası 
Başkanı Christoph Leitl, Başkan 
Vekilliğine TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Fransa Odalar Birliği 
Başkanı Pierre Goguet, Almanya 
Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği adına 
Wolfgang Grenke, Polonya Odalar 

Birliği Başkan Vekili Marek Kloczko; Başkan Yardımcılığına Yunanistan Odalar Birliği 
Başkanı Constantine Michalos, İsveç Ticaret ve Sanayi Odası CEO’su Stephen Müchler 
ve İrlanda Odalar Birliği CEO’su Ian Talbot getirildi.

Toplantıya, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Hakan Ülken, Adana Ticaret Odası Başkanı 
Atila Menevşe, Bolu Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Türker Ateş ve Kahramanmaraş 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Serdar Zabun da katıldı.

Bütçe Komitesi üyelerinin de belirlendiği Genel Kurul’da, EUROCHAMBRES Bütçe 
Komitesi’ne TOBB’u temsilen TOBB Avrupa Birliği Daire Başkanı Mustafa Bayburtlu 
seçildi.

• EUROCHAMBRES Bütçe Komitesi

Yılda iki kez toplanan EUROCHAMBRES Bütçe Komitesi toplantıları Birliğimizce 
düzenli olarak takip edilmektedir. Komitenin bu yıl 6 Nisan 2017 ve 26 Ekim 2017 
tarihlerinde Brüksel’de gerçekleştirilen toplantılarına Birliğimizce iştirak edilmiştir. . 
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V-  BRÜKSEL TEMSİLCİLİĞİ’NDE 
 GERÇEKLEŞTİRİLEN FAALİYETLER

• TOBB Yönetim Kurulu Toplantısı, 5 Haziran 2017

Aylık Yönetim Kurulu 
toplantısı TOBB Brüksel 
Binası’nda gerçekleştirildi. 

• Türkiye-AB KİK Türkiye Kanadı Hazırlık Toplantısı, 18 Temmuz 2017

Türkiye-AB KİK Türkiye 
Kanadı üyeleri, 36. KİK toplantısı 
öncesi, TOBB Brüksel binasını 
ziyaret ederek, hazırlık toplantısı 
gerçekleştirdi. 

• Avrupa Birliği Bakanı Ömer Çelik’in Ziyareti, 18 Temmuz 2017

Avrupa Birliği Bakanı Sayın 
Ömer Çelik, Türkiye-AB Karma 
İstişare Komitesi 36. Toplantısı 
kapsamında, TOBB Brüksel 
Hizmet Binası’nı ziyaret ederek, 
KİK Türkiye Kanadı heyetiyle 
görüştü. 
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• Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek ve Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent 
Tüfenkci’nin Ziyareti, 8 Aralık 2017

Başbakan Yardımcısı Sayın 
Mehmet Şimşek ve Gümrük 
ve Ticaret Bakanı Sayın Bülent 
Tüfenkçi, TOBB Brüksel 
binasını ziyaret ederek, görüş 
alışverişinde bulundu. 

• Gaziantep Büyükşehir Belediye Başkanı Sn. Fatma Şahin’in Ziyareti, 24 Ocak 
2018

Gaziantep Büyükşehir 
Belediye Başkanı Sayın Fatma 
Şahin TOBB Brüksel binasını 
ziyaret ederek, Birliğimiz ev 
sahipliğinde düzenlenen Sivil 
Toplum ve İş Dünyası (STİD) 
Danışma Toplantısı’na katıldı. . 
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VI- ABD İLE İLİŞKİLER

1. TOBB-ABD TİCARET ODASI İŞBİRLİĞİ KAPSAMINDA GERÇEKLEŞTİRİLEN 
FAALİYETLER

• Başbakan Yardımcısı Sn.Mehmet Şimşek’in katılımıyla Yuvarlak Masa 
Toplantısı, 20 Nisan 2017, Vaşington

TOBB, ABD Ticaret Odası ve 
Türk Mirası Vakfı (Turkish Heritage 
Organization) işbirliğinde, Başbakan 
Yardımcısı Sn. Mehmet Şimşek’in 
katılımıyla ABD’li iş dünyası 
temsilcilerini ve düşünce kuruluşlarını 
bir araya getiren yuvarlak masa 
toplantısı 20 Nisan 2017 tarihinde 
Washington’da ABD Ticaret Odası’nda 
gerçekleştirilmiştir. Toplantıya 
Birliğimizi temsilen Başkan Yardımcısı 
Ender Yorgancılar katılarak, bir konuşma yapmıştır.

• Sağlık Sektör Çalıştayı, 13 Temmuz 2017, TOBB, Ankara

TOBB ve ABD Ticaret Odası 
işbirliğinde, Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz 
Kurumu Başkanı Dr. Sn. Hakkı Gürsöz 
ve TEPAV İcra Direktörü Prof. Dr. Sn. 
Güven Sak’ın katılımıyla 13 Temmuz 
2017 tarihinde Birliğimizde Sağlık 
sektör çalıştayı düzenlenmiştir.

• Türkiye ve ABD arasındaki Ticaret ve Yatırım Çerçeve Anlaşması (TIFA) 10. 
Dönem Toplantısı çerçevesinde gerçekleştirilen çalışma yemeği, 12 Eylül 2017, 
TOBB, Ankara

TOBB ve ABD Ticaret Odası’nın işbirliği ile TOBB’un ev sahipliğinde, Türkiye ve 
ABD arasındaki Ticaret ve Yatırım Çerçeve Anlaşması (TIFA) 10. Dönem Toplantısı için 
yapılan çalışma yemeğine TOBB Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu, ABD Heyeti Başkanı 
ABD Avrupa ve Ortadoğu Ticaret Temsilcisi Yardımcısı L. Daniel Mullaney, Türk Heyeti 
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Başkanı Ekonomi Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı 
Hüsnü Dilemre’nin yanısıra iki ülkenin resmi 
heyet temsilcileri ve özel sektör temsilcileri 
katıldı. TOBB Başkanı Sn. Hisarcıklıoğlu’nun 
açılış konuşmasını yaptığı çalışma yemeğinde, 
Sn.Mullaney ve Sn.Dilemrede birer konuşma 
yaptılar. Çalışma Yemeğinin devamında, TEPAV 
İcra Direktörü Sn.Güven Sak da bir sunum yaptı.

• Başbakan Yardımcısı Sn.Mehmet Şimşek’in katılımıyla Yuvarlak Masa 
Toplantısı, 11 Ekim 2017, Vaşington

TOBB, ABD Ticaret Odası ve 
Türk Mirası Vakfı (Turkish Heritage 
Organization) işbirliğinde, 11 Ekim 
2017 tarihinde Başbakan Yardımcısı 
Mehmet Şimşek’in katılımıyla, ABD’li 
iş dünyası temsilcilerini ve düşünce 
kuruluşlarını bir araya getiren yuvarlak 
masa toplantısı Washington’da ABD 
Ticaret Odası’nda gerçekleştirilmiştir. 
Toplantıya TOBB’dan Washington 
Temsilcisi Neslihan Kaptanoğlu iştirak etmiştir.

• ABD Ticaret Odası Heyetinin Türkiye Ziyareti Ve TOBB-ABD TO İşbirliği 
Protokolü İmza Töreni

ABD Ticaret Odası’nda 
Uluslararası İlişkilerden sorumlu 
Başkan Yardımcısı Myron Brilliant 
başkanlığında ABD’li şirketlerden 
oluşan bir heyet 23-25 Ekim 2017 
tarihlerinde Ankara ve İstanbul’a 
bir ziyaret gerçekleştirdi.

Heyet, 23-24 Ekim 
tarihlerinde Ankara’da;

• Cumhurbaşkanı Sn. 
Recep Tayyip Erdoğan, 

• Başbakan Sn. Binali Yıldırım,
• Başbakan Yardımcısı Sn. Mehmet Şimşek
• Gümrük ve Ticaret Bakanı Sn. Bülent Tüfenkçi
• Ekonomi Bakanı Sn. Nihat Zeybekçi ve 
• Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Sn. Faruk Özlü 
ile resmi görüşmeler yaptı. 
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Birliğimiz ve ABD Ticaret Odası arasında her sene imzalanan İşbirliği Protokolü, 
heyetin Sn. Cumhurbaşkanı ile görüşmesi sırasında, Sn. Cumhurbaşkanı’nın 
şahitliğinde, Sn. Hisarcıklıoğlu ve Sn. Brilliant tarafından imzalandı. Heyet 25 Ekim 
tarihinde temaslarda bulunmak üzere İstanbul’a geçti. 
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• Başbakan Sn.Binali Yıldırım’ın katılımıyla Yuvarlak Toplantısı, 10 Kasım 2017, 
New York

TOBB Başkanı Sn. M.Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Başbakan Sn. 
Binali Yıldırım ile birlikte, 
ABD’nin New York kentinde 
iş dünyası, yatırımcı ve finans 
kuruluşlarının temsilcilerinin 
katılımları ile gerçekleşen 
toplantılara katıldı.

Başbakan Sn. 
Binali Yıldırım’ın ABD 
temasları çerçevesinde 
New York’ta ülkenin önde 
gelen finans ve iş dünyası 
temsilcileriyle görüşmeler 
gerçekleştirildi. 

Daha sonra TOBB, 
ABD Ticaret Odası ve 
Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı işbirliğinde, şirket yöneticileri ve 
yatırımcıların katılımıyla bir toplantı gerçekleştirildi. 

İki ülke arasındaki ekonomik ve ticari ilişkilerin geliştirilmesiyle ilgili konuların 
ele alındığı görüşmede Başbakan Sn. Yıldırım, TOBB Başkanı Sn. Hisarcıklıoğlu, ABD 
Ticaret Odası Başkan Yardımcısı Sn. Myron Brilliant, Başbakan Yardımcısı Sn. Şimşek, 
Dışişleri Bakanı Sn. Çavuşoğlu, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sn. Albayrak, AK Parti 
Grup Başkanvekili Sn. Muş, AK Parti İstanbul Milletvekilleri Sn. Şentop ve Sn. Bozkır, 
Türkiye’nin Washington Büyükelçisi Sn. Kılıç, Türkiye’nin BM Daimi Temsilcisi Sn. 
Sinirlioğlu ve TYDTA Başkanı Sn. Ermut da yer aldı.

• TOBB-ABD Ticaret Odası Çalışma Yemeği, 30 Kasım 2017, Vaşington

ABD Ticaret Odası Uluslararası İlişkilerden Sorumlu Başkan Yardımcısı Sn. Myron 
Brilliant evsahipliğinde 30 Kasım 2017 tarihinde Washington’da ABD’li iş dünyası 
ve düşünce kuruluşları temsilcilerinin katımıyla bir çalışma yemeği düzenlenmiştir. 
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Çalışma yemeğine Birliğimizi temsilen TOBB Başkan Sn. M.Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Başkan Yardımcısı Sn. Ender Yorgancılar, Yönetim Kurulu Üyesi Cengiz Günay ve TEPAV 
İcra Direktörü Prof. Dr. Güven Sak katılmıştır.

• ABD Ticaret Odası Ortadoğu ve Türkiye Bölümü Başkan Yardımcısı Sn.Khush 
Choksy’nin Türkiye Ziyareti 6-7 Şubat, Ankara

ABD Ticaret Odası 
Ortadoğu ve Türkiye 
Bölümü Başkan Yardımcısı 
Sn. Khush Choksy ve heyeti, 
Türkiye ziyareti kapsamında 
6 ve 7 Şubat 2018 tarihlerinde 
Ankara’da;

- Başbakan Yardımcısı 
Sn. Mehmet Şimşek,

- Bilim, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanı Sn. 
Dr.Faruk Özlü,

- Gümrük ve Ticaret 
Bakanı Sn. Bülent Tüfenkçi, 

- C u m h u r b a ş k a n ı 
Ekonomi Başdanışmanı Sn. 
Doç.Dr. Hatice Karahan,

- Kişisel Verileri Koruma Kurulu Başkanı Prof.Dr.Faruk Bilir,

- Ekonomi Bakan Yrd. Sn.  Fatih Metin, 

- Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdür V. Dr.Müslüm 
Beyazgül ve

- TEPAV İcra Direktörü Sn. Güven Sak ile görüşmeler gerçekleştirdi.

Birlik Başkanı Sn. M.Rifat Hisarcıklıoğlu’nu da makamında ziyaret eden Sn. 
Choksy, ilgili toplantıda TOBB ve ABD Ticaret Odası arasında imzalanan Mutabakat 
Zaptı kapsamında, ABD ve Türkiye arasındaki mevcut ticari ve ekonomik ilişkileri daha 
da geliştirmek için yapılacak muhtemel çalışmalar ele alındı.
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2. MUHTELİF ABD FAALİYETLERİ

• ABD Dışişleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Büyükelçi Sn.Elizabeth Millard 
İle Görüşme, 29 Kasım 2017, Vaşington

ABD Dışişleri Bakanlığı 
Müsteşar Yardımcısı Sn. Elizabeth 
Millard ile Washington’da görüşme 
gerçekleştirildi. Görüşmeye Birliğimizi 
temsilen TOBB Başkan Sn. M.Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Başkan Yardımcısı Sn. 
Ender Yorgancılar, Yönetim Kurulu 
Üyesi Sn. Cengiz Günay ve TEPAV 
İcra Direktörü Sn. Prof. Dr. Güven Sak 
katıldı.

• Türkiye’nin Vaşinton Büyükelçisi Sn. Serdar Kılıç ile Görüşme, 29 Kasım 2017, 
Vaşington

Türkiye’nin Washington Büyükelçisi Sn. Serdar 
Kılıç ile Washington Büyükelçiliği Konutunda 
görüşme gerçekleştirildi. Görüşmeye Birliğimizi 
temsilen TOBB Başkan Sn. M.Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Başkan Yardımcısı Sn. Ender Yorgancılar, Yönetim 
Kurulu Üyesi Cengiz Günay ve TEPAV İcra Direktörü 
Sn. Prof. Dr. Güven Sak katıldı. 

• ABD Ticaret Departmanı Başkanı (USTR) Sn.Robert Lighthizer ile Görüşme, 30 
Kasım 2017, Vaşington

ABD Ticaret Departmanı Başkanı (USTR) Sn. 
Robert Lighthizer ile Washington’da bir görüşme 
gerçekleştirdik. Görüşmeye Birliğimizi temsilen 
TOBB Başkan Sn. M.Rifat Hisarcıklıoğlu, Başkan 
Yardımcısı Sn. Ender Yorgancılar, Yönetim Kurulu 
Üyesi Sn. Cengiz Günay ve TEPAV İcra Sn. Prof. Dr. 
Güven Sak katıldı.
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• ABD Kongresi Temsilciler Meclisi Kuzey Karolina 
Üyesi Sn.Ted Budd ile Görüşme, 30 Kasım 2017, 
Vaşington

ABD Kongresi Temsilciler Meclisi Kuzey Carolina 
Üyesi Sn. Ted Budd ile Washington’da Kongre 
Binasındaki makamında görüşme gerçekleştirildi. 
Görüşmeye Birliğimizi temsilen TOBB Başkan Sn. 
M.Rifat Hisarcıklıoğlu, Başkan Yardımcısı Sn. Ender 
Yorgacılar ve Yönetim Kurulu Üyesi Sn. Cengiz Günay 
katıldı.

• ABD Kongresi Temsilciler Meclisi Teksas 
Üyesi Sn.Pete Sessions ile Görüşme, 30 Kasım 2017, 
Vaşington

ABD Kongresi Temsilciler Meclisi Texas Üyesi Sn. 
Pete Sessions ile Washington’da Kongre Binasındaki 
makamında görüşme gerçekleştirildi. Görüşmeye 
Birliğimizi temsilen TOBB Başkan Sn. M.Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Başkan Yardımcısı Sn. Ender Yorgancılar 
ve Yönetim Kurulu Üyesi Sn. Cengiz Günay katıldı. 

• ABD Stratejik ve Uluslararası Çalışmalar Merkezi 
(CSIS) Başkanı Dr. John Hamre ile Görüşme 30 Kasım 
2017, Vaşington

ABD’nin önde gelen düşünce kuruluşlarından 
Stratejik ve Uluslararası Çalışmalar Merkezi (CSIS) 
Başkanı Dr. John Hamre ile Washington’da CSIS’de 
bir görüşme gerçekleştirildi. Görüşmeye Birliğimizi 
temsilen TOBB Başkan Sn. M.Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Başkan Yardımcısı Sn. Ender Yorgancılar, Yönetim Kurulu 
Üyesi Sn. Cengiz Günay ve TEPAV İcra Direktörü Prof. Dr. 
Güven Sak katıldı. 

• TOBB Türk Ticaret Merkezi Kuruluş Ön Çalışmaları, 1 Aralık 2017, Şikago

Birliğimiz tarafından kuruluş ön çalışmaları yürütülen TOBB Türk Ticaret Merkezi 
için Chicago’da temaslarda bulunuldu. Çalışmalara Birliğimizi temsilen TOBB Başkan 
Sn. M.Rifat Hisarcıklıoğlu, Başkan Yardımcısı İbrahim Çağlar, Başkan Yardımcısı Sn. 
Ender Yorgancılar ve Yönetim Kurulu Üyesi Sn. Cengiz Günay katıldı..
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VII- STK’LAR İLE MUHTELİF FAALİYETLER

• “Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları: Avrupa’nın Geleceği” Toplantısı, 
10 Ocak 2017, Londra

Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından 
düzenlenen ve Türkiye ve AB’den 
sivil toplum temsilcilerinin bir araya 
gelerek Türkiye-AB ilişkilerini mevcut 
konjonktürde değerlendirip görüş 
alışverişinde bulundukları “Türkiye-
AB Sivil Toplum Buluşmaları” 
toplantılarının üçüncüsü Londra’da 
gerçekleştirildi.

Türkiye ve İngiltere’den iş dünyası 
temsilcilerini bir araya getiren toplantı, TOBB Başkanı Sn. M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
yönetiminde gertçekleşti.

• “Üreten Türkiye Konuşuyor” Toplantıları

Devletin iş dünyasına verdiği teşvikler, yapılan iyileştirilmelerin girişimcilere 
aktarılması ve sivil toplum ve ekonomi aktörlerinin sorun ve taleplerine ilişkin 
görüş alışverişinde bulunmak amacıyla düzenlenen “Üreten Türkiye Konuşuyor” 
toplantılarına, Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi (KİK) Türkiye Kanadını oluşturan, 
HAK-İŞ, MEMUR-SEN, TESK, TİSK, TOBB, TÜRK-İŞ, T.KAMU-SEN, TZOB ile iş 
dünyası sivil toplum kuruluşları ASKON, MÜSİAD, TİM, TÜGİAD, TÜGİK, TÜMSİAD 
ve TÜRKONFED katıldı. Tüm kurumların yerel temsilcileri de şehirlerde düzenlenen 
toplantılara katılarak, yuvarlak masalar etrafında gerçekleştirilen tartışmalara katkı 
sağladı.

1. Üreten Türkiye Konuşuyor Lansman Toplantısı, 7 Mart 2017, TOBB İkiz 
Kuleler, Ankara

Toplantıya Gümrük ve Ticaret Bakanı 
Bülent Tüfenkçi, Türkiye-AB Karma İstişare 
Komitesi (KİK) Türkiye Kanadını oluşturan 
TOBB, HAK-İŞ, TESK, MEMUR-SEN, TİSK, 
TÜRK-İŞ, T.KAMU-SEN, TZOB ile iş dünyası 
sivil toplum kuruluşları ASKON, MÜSİAD, 
TİM, TÜGİAD, TÜGİK ve TÜMSİAD Başkan ve 
temsilcileri katıldı.
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2. Üreten Türkiye Konuşuyor Van Toplantısı, 14 Mart 2017

Üreten Türkiye Konuşuyor 
Toplantısının ilki Gümrük ve Ticaret 
Bakanı Bülent Tüfenkçi Ekonomi Bakanı 
Nihat Zeybekçi, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile HAK-İŞ, MEMUR-SEN, 
TESK, TİSK, TOBB, TÜRK-İŞ, Türkiye 
KAMU-SEN, TZOB, ASKON, MÜSİAD, 
TİM, TÜGİAD, TÜGİK, TÜMSİAD ve 
TÜRKONFED başkan ve temsilcilerinin 
katılımıyla Van’da gerçekleştirildi.

3. Üreten Türkiye Konuşuyor Adana Toplantısı, 1 Nisan 2017

“Üreten Türkiye Konuşuyor” 
toplantılarının ikincisi Gümrük ve Ticaret 
Bakanı Bülent Tüfenkçi, AB Bakanı 
Ömer Çelik, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile HAK-İŞ, MEMUR-SEN, 
TESK, TİSK, TOBB, TÜRK-İŞ, Türkiye 
KAMU-SEN, TZOB, ASKON, MÜSİAD, 
TİM, TÜGİAD, TÜGİK, TÜMSİAD ve 
TÜRKONFED başkan ve temsilcilerinin 
katılımıyla Adana’da gerçekleştirildi.

4. Üreten Türkiye Konuşuyor Bursa Toplantısı, 8 Nisan 2017

Üreten Türkiye Konuşuyor 
toplantılarının üçüncüsü Gümrük ve 
Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkçi, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile HAK-İŞ, 
MEMUR-SEN, TESK, TİSK, TOBB, TÜRK-
İŞ, Türkiye KAMU-SEN, TZOB, ASKON, 
MÜSİAD, TİM, TÜGİAD, TÜGİK, TÜMSİAD 
ve TÜRKONFED başkan ve temsilcilerinin 
katılımıyla Bursa’da gerçekleştirildi.

• STK’lar Gazete İlanı, 15 Temmuz 2017

Türkiye’deki Sivil Toplum Kuruluşları tarafından, 15 Temmuz yıldönümü 
kapsamında, Türkiye’de ve yabancı gazetelerde bir ilan yayımlandı. 
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• Zeytin Dalı Harekâtı’na Destek Açıklaması, 23 Ocak 2018, TOBB, Ankara

Sivil toplum ve iş dünyasını temsil 
eden 16 kuruluş, ortak bir açıklama ile 
Türk Silahlı Kuvvetleri’nin Afrin bölgesinde 
başlattığı Zeytin Dalı Harekatı’na tam 
destek verdi. ASKON, HAK-İŞ, MEMUR-
SEN, MÜSİAD, KAMU-SEN, TESK, TİM, 
TİSK, TOBB, TÜGİAD, TÜGİK, TÜMSİAD, 
TÜRK-İŞ, TÜRKONFED, TÜSİAD ve TZOB 
adına açıklamayı TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu okudu.

• Kilis-Hatay Ziyareti, 27 Ocak 2018

Sivil toplum ve iş dünyasını temsil eden 
ASKON, HAK-İŞ, MEMUR-SEN, MÜSİAD, 
T.KAMU-SEN, TESK, TİM, TOBB, TÜGİAD, 
TÜMSİAD, TÜRK-İŞ, Türkiye Barolar Birliği 
ve TÜRKONFED Başkan ve temsilcileri, 
Türk Silahlı Kuvvetleri’nin Afrin bölgesinde 
başlattığı Zeytin Dalı Harekâtı kapsamında 
desteklerini göstermek üzere Kilis ve 
Hatay’a ziyaret programı gerçekleştirdi. 

Heyet, Kilis Valisi Dr. Mehmet Tekinarslan, 
Kilis Belediye Başkanı Hasan Kara, saldırıya 
uğrayan Kilis Çalık Camii ve bu saldırıda şehit 
olan 2 vatandaşın ailelerini ziyaret etti, taziyelerini 
iletti. Burada heyet adına bir konuşma yapan 
TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, Türkiye sivil 
toplumu ve iş dünyası olarak devletin ve milletin 
yanında olduklarını, “Bu bölgede yaşayanlar 
bizim komşumuzdur, kardeşimizdir. Aramıza 
kimse fitne ve fesat sokamaz, bizi birbirimize düşman edemez. Bize ders vermeye 
kalkışanlar, gelsinler, insanlık neymiş görsünler” dedi. 

 TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu ve beraberindeki heyet Kırıkhan’a giderek, AFAD 
çalışmasında şehit olan TEDAŞ çalışanı Şahin Elitaş’ın evine taziye ziyaretinde bulundu. 
Buradan Reyhanlı’ya geçen heyet, Reyhanlı Kaymakamı Fatih Çobanoğlu’nu ziyaret 
etti. Ziyaret sonrası açıklama yapan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, dünyanın 

Reyhanlı’dan ve Hatay’dan alacağı büyük 
bir insanlık dersi olduğunu, Reyhanlı’nın 
Suriye’deki terörün bedelini de ödemiş 
bir şehir olduğunu söyledi.

STK heyeti son olarak Cilvegözü sınır 
kapısını ve buradaki Sahra Hastanesi’ni 
ziyaret etti..
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İŞTİRAK EDİLEN VEYA BİRLİĞİMİZCE 
DÜZENLENEN DİĞER ETKİNLİKLER

Katılım sağlanan diğer toplantı, konferans, eğitim, çalıştay, çalışma ziyareti vs. 
aşağıda sunulmuştur:

• Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından 15-16 Ağustos 2017 
tarihlerinde gerçekleştirilen proje döngüsü eğitim programı,

• Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından 25 Eylül 2017 tarihinde gerçekleştirilen 
“IPA IV.Okul ve Yetişkin Eğitim Personelinin Mesleki Gelişimini Desteklemek 
Suretiyle Eğitimde Kalitenin Artırılması Projesi” toplantısı,

• Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından 3 Ekim 2017 tarihinde gerçekleştirilen “IPA 
I. Dönem Uygulamaları Yaygınlaştırma Konferansı”,

• Ekonomi Bakanlığı tarafından 10 Ekim 2017 tarihinde gerçekleştirilen uygunluk 
değerlendirme sektörünün sorunlarına ilişkin çalıştay,

• Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı tarafından 17 Ekim 2017 tarihinde 
gerçekleştirilen yoksullukla mücadele günü etkinlikleri,

• Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından 27 Ekim 2017 tarihinde 
gerçekleştirilen istihdam, eğitim ve sosyal politikalar sektörel operasyonel 
programı kapsamında düzenlenecek yaygınlaştırma konferansı,

• İktisadi Kalkınma Vakfı ve Eskişehir Ticaret Borsası tarafından 28 Kasım 
2017 tarihinde gerçekleştirilen “Türkiye’nin AB Gündemi: Üretim ve Ticaretin 
Değişen Yüzü Paneli”,

• 3 Mayıs 2017 ve 7 Kasım 2017 tarihlerinde, “Katılım Öncesi Mali İşbirliği 
Aracı-Rekabetçilik ve Yenilik Sektör Operasyonel Programı” çerçevesinde 
gerçekleştirilen Sektörel İzleme Komitesi toplantıları, 

• 27 Nisan 2017 ve 30 Kasım 2017 tarihlerinde, “Katılım Öncesi Mali İşbirliği 
Aracı-Kırsal Kalkınma Operasyonel Programı (IPARD)” çerçevesinde 
gerçekleştirilen Sektörel İzleme Komitesi toplantıları, 

• 11 Mayıs 2017 ve 7 Aralık 2017 tarihlerinde “Katılım Öncesi Mali İşbirliği 
Aracı-İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı” çerçevesinde 
gerçekleştirilen Sektörel İzleme Komitesi toplantısı. 

• 20 Nisan 2017, 1 Haziran 2017 ve 27 Temmuz 2017 tarihlerinde Afet ve 
Acil Durum Yönetimi Başkanlığında (AFAD) gerçekleştirilen “Türkiye’deki 
Mülteciler için Mali Yardım Programı (FRIT) Sosyoekonomik Sektör Teknik 
Çalışma Grubu Toplantıları” 

• 6 Haziran 2017 tarihinde AFAD’da gerçekleştirilen FRIT Sosyoekonomik Sektör 
Yönlendirme Komitesi Toplantısı. 

• 20 Şubat 2017 tarihinde Birliğimizde gerçekleştirilen “Göçmenler ve Sosyo-
Ekonomik Entegrasyon” konulu toplantı. 



DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLER
İLE İLGİLİ ÇALIŞMALAR



44

w
w

w
.to

bb
.o

rg
.tr

TOBB’UN
AB VE DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLERİ



45

w
w

w
.to

bb
.o

rg
.tr

TOBB’UN
AB VE DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLERİ

I- YURTİÇİ ETKİNLİKLER

İsrail Büyükelçisi Eitan Na’eh ile Görüşme, 19 Ocak 2017

İsrail Büyükelçisi Eitan Na’eh, 19 Ocak 
2017 tarihinde, TOBB Başkanı Sn. M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nu makamında ziyaret etmiştir. 

Özbekistan Büyükelçisi Ulfat Kadirov ile Görüşme, 19 Ocak 2017

Özbekistan Ankara Büyükelçisi Ulfat 
Kadirov, 19 Ocak 2017 tarihinde TOBB’u ziyaret 
ederek TOBB Genel Sekreteri Mustafa Saraçöz 
ile bir görüşme gerçekleştirmiştir. 

Türkmenistan Ankara Büyükelçisi İşanguli Amanlıyev ile Görüşme, 20 Ocak 
2017

20 Ocak 2017 tarihinde, Türkmenistan’ın Ankara Büyükelçiliğinde, Büyükelçi 
İşanguli Amanlıyev bir görüşme gerçekleştirilmiştir. 

BREXIT: İngiltere Dış Ticaret Politikasından Sorumlu Devlet Bakanı Lord 
Price’ın Katılımı ile Çalışma Yemeği, 24 Ocak 2017

İngiltere Dış Ticaret Politikasından 
Sorumlu Devlet Bakanı Lord Price’ın Türkiye 
ziyareti kapsamında, 24 Ocak 2017 tarihinde, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev 
sahipliğinde bir çalışma yemeği düzenlenmiştir. 
Lord Price’ın ana konuşmacı olarak katıldığı ve 
Birleşik Krallık’ın Avrupa Birliği’nden ayrılması 
sonrasında Türkiye-Birleşik Krallık ticari 
ilişkilerinin ele alındığı toplantıda, İngiltere’nin 
AB’den ayrılması sürecinde iki ülke arasındaki ticaretin zarar görmemesi ve ilişkilerin 
artırılması konuları üzerinde durulmuştur. 
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Birleşmiş Milletler Global Compact Kadının Güçlenmesi İlkeleri (WEPs) 
Uygulama Rehberi Tanıtım Toplantısı, 25 Ocak 2017

TOBB’un imzacısı olduğu Birleşmiş Milletler Global Compact ve Birleşmiş 
Milletler Kadın (UN Women) biriminin ortak girişimi olan Kadının Güçlenmesi İlkeleri 
(WEPs)’in dünya çapında 1200’den fazla imzacısı bulunmaktadır. WEPs imzacılarının 
deneyimleriyle şekillenen rehberde iş dünyasında kadınların üst düzey yönetim 
kademelerinde yer alabilmesi için gerekli koşulların nasıl oluşturabileceği, karar 
alma mekanizmalarına nasıl dahil edilecekleri ve bu konuda daha kapsayıcı bir kurum 
kültürünün nasıl şekillendirileceğine dair öneriler ve uygulama örnekleri içeren 
Kadının Güçlenmesi Prensipleri (WEPs) Uygulama Rehberi Lansmanı İstanbul’da 25 
Ocak 2017 tarihinde TOBB temsilcilerinin de katılımıyla gerçekleştirilmiştir.

Finlandiya Tasarımcılar Heyeti ile Toplantı, 27 Ocak 2017

Finlandiya Tasarımcılar heyetinin Türkiye 
ziyareti kapsamında, 27 Ocak 2017 tarihinde, 
TOBB, Finlandiya Ankara Büyükelçiliği ve 
Mobilya Dernekleri Federasyonu (MOSFED) 
işbirliğinde İstanbul’da bir toplantı 
gerçekleştirilmiştir. Toplantı kapsamında Finli 
tasarımcılar kendi tasarımlarını tanıtmış, 
Türk mobilya üreticileri ile ikili görüşmeler 
gerçekleştirmiştir. 

Çekya Ticaret Odası Başkan Yardımcısı Borivaj Minar ile Görüşme, 31 Ocak 2017

Çek Ticaret Odası Başkan Yardımcısı 
Borivaj Minar, 31 Ocak 2017 tarihinde, TOBB’u 
ziyaret ederek, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi 
Yahya Toplu ile bir görüşme gerçekleştirmiştir. 

Kanada’nın Ankara Büyükelçisi Chris Cooter’ı Ziyaret, 2 Şubat 2017

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
2 Şubat 2017 tarihinde, Kanada’nın Ankara 
Büyükelçisi Chris Cooter’ı ziyaret etmiştir. 
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Özbekistan Ankara Büyükelçiliği ile Toplantı ve Firmalarla İkili İş Görüşmeleri, 
6-7 Şubat 2017

6-7 Şubat 2017 tarihlerinde, TOBB İstanbul hizmet binasında Özbekistan Ankara 
Büyükelçisi Ulfat Kadirov ve Ticaret Müşaviri Uçkun Hasanov’un katılımı ile Türk ve 
Özbek firmalar arasında ikili iş görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. 

Özbekistan Ankara Büyükelçisi Ulfat Kadirov ile Görüşme, 8 Şubat 2017

TOBB Başkanı Sn. M.Rifat Hisarcıklıoğlu 
8 Şubat 2017 tarihinde Özbekistan Ankara 
Büyükelçisi Ulfat Kadirov’u ziyaret etmiştir. 

Almanya Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği (DIHK) Genel Sekreteri Dr. Martin 
Wansleben’in Ankara Ziyareti, 10 Şubat 2017

Birliğimiz işbirliğinde Türkiye’yi ziyaret 
eden Alman Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği 
(DIHK) Genel Sekreteri Dr. Martin Wansleben 
ile Birlik Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 10 
Şubat 2017 tarihinde görüşmüştür. 

Hocalı Soykırımın 25. Yılı, 22 Şubat 2017

22 Şubat 2017 tarihinde, Azerbaycan’ın Hocalı köyünde Ermenilerce gerçekleştirilen 
Hocalı Soykırımı’nın 25. Yılı vesilesiyle Ankara’da düzenlenen anma törenine 
Birliğimizce katılım sağlanmıştır. 

Kosova Ticaret Odası Heyetinin Birliğimizi Ziyareti, 28 Şubat 2017

Kosova Ticaret Odası Başkanı 
Safet Gerxhaliu ve Yönetim Kurulu 
Üyeleri, 28 Şubat 2017 tarihinde 
TOBB’u ziyaret etmiş ve TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
ev sahipliğinde gerçekleştirilen 
çalışma yemeğine katılmıştır. 
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Özbekistan Başbakan Yardımcısı Cemşid Kuçkarov ile Görüşme ve CEO Forum, 
1 Mart 2017

TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
ev sahipliğinde, 
Özbekistan Başbakan 
Yardımcısı Rustam 
Azimov’un katılımıyla, 
1 Mart 2017 tarihinde 
bir CEO forum 
gerçekleştirilmiştir.

Macaristan Ticaret Odası Türk- Macar Komitesi Temsilcisi Jozsef Kovaacs ile 
Toplantı, 2 Mart 2017

Macaristan Ticaret Odası Türk- Macar Komitesi Başkan 
Yardımcısı Jozsef Kovaacs 2 Mart 2017 tarihinde TOBB’a bir 
ziyaret gerçekleştirmiş ve Macaristan Ticaret Odası çatısı 
altında 2012 yılında kurulan Türk- Macar Komitesi faaliyetleri 
hakkında bilgi vermiştir. 

Macaristan Karma Ekonomik Komisyon Toplantılarına İştirak, 2-3 Mart 2017

2-3 Mart 2017 tarihlerinde Ekonomi Bakanlığı tarafından düzenlenen Türkiye- 
Macaristan Karma Ekonomik Komisyon toplantılarına TOBB temsilcileri katılım 
sağlamış ve Birliğimiz görüşlerini aktarmıştır. 

Brezilya’nın Ankara Büyükelçisi Eduardo Gradilone ile Görüşme, 17 Mart 2017

Brezilya’nın Ankara Büyükelçisi Eduardo 
Gradilone, 17 Mart 2017 tarihinde, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret 
etmiştir. 
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12. Türk- Arap Ekonomi Forumu, 23 Mart 2017

TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Halim Mete, 23 Mart 2017 
tarihinde, TOBB’un destekleriyle 
İstanbul’da düzenlenen 12. Türk- 
Arap Ekonomi Forumu’na katılarak 
bir konuşma gerçekleştirmiştir. 

Türkiye İmaj Kampanyası Basın Toplantısı, 27 Mart 2017

TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Halim Mete, 23 Mart 2017 
tarihinde, TOBB’un destekleriyle 
İstanbul’da düzenlenen 12. Türk- 
Arap Ekonomi Forumu’na katılarak 
bir konuşma gerçekleştirmiştir. 

Uganda Büyükelçiliği Temsilcileri ile Toplantı, 30 Mart 2017

30 Mart 2017 tarihinde, Uganda’nın Ankara Büyükelçiliği temsilcileri ile TOBB 
temsilcileri arasında bir değerlendirme toplantısı yapılmıştır. Büyükelçilik temsilcileri, 
sanayi şehirlerimizde ülkelerini tanıtan etkinlikler düzenlenmesi ve işbirliğinin 
artırılması talebinde bulunmuştur. 

Macaristan Ticaret Ataşesi Roland Kiss ile Görüşme, 31 Mart 2017

Macaristan Büyükelçiliği Ticaret Ataşesi Roland Kiss, 31 Mart 2017 tarihinde TOBB’u 
ziyaret etmiş ve karşılıklı işbirliği mekanizmalarını arttıracak yöntemlerle önümüzdeki 
dönemde yapılması öngörülen ziyaretlere ilişkin bilgi aktarımında bulunmuştur. 

EMBRAER Yetkilileri ile İkili Görüşmeler, 19 Nisan 2017

TOBB, 19 Nisan 2017 tarihinde, Brezilya uçak firması EMBRAER üst düzey 
yetkilileri ile sivil havacılık, savunma sanayi ve teknoloji alanlarında faaliyet gösteren 
Türk firmalarını bir araya getiren ikili görüşmelere ev sahipliği yapmıştır.
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Hedef Pazar Çin Toplantısı, 20 Nisan 2017

TOBB Yönetim Kurulu Sayman 
Üyesi Faik Yavuz, 20 Nisan 2017 
tarihinde, TİMAKADEMİ tarafından 
Ekonomi Bakanlığı’nda düzenlenen 
Hedef Pazar Çin Toplantısına 
katılmıştır.

Etiyopya Ticaret Müşaviri Terefe Haile ile Toplantı, 21 Nisan 2017

Etiyopya Ticaret Müşaviri Terefe Haile 21 Nisan 2017 tarihinde TOBB’u ziyaret 
etmiş ve Etiyopya ile Türkiye arasındaki ticari ilişkilerin arttırılmasına ilişkin görüş 
alışverişinde bulunmuştur.

Türkiye- Afrika Tarım Bakanları I. Toplantısı ve Tarım İş Forumu, 27-28 Nisan 
2017

Tarım, Gıda ve Hayvancılık 
Bakanlığının organizasyonuyla 27-
28 Nisan 2017 tarihinde Antalya’da 
gerçekleştirilen Türkiye Afrika Tarım 
Bakanları I. Toplantısı’nın, Başbakan 

Binali Yıldırım’ın katılımlarıyla gerçekleştirilen 
Açılış Oturumuna TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Halim Mete ve TOBB Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi Faik Yavuz katılmıştır.

Umman Ticaret ve Sanayi Odası Heyeti ile Çalışma Yemeği, 28 Nisan 2017

Umman Ticaret ve Sanayi Odası (OCCI) Başkanı Saed Salih Al Kiyumi başkanlığında 
üst düzey özel sektör heyeti ile 28 Nisan 2017 tarihleri arasında TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde bir çalışma yemeği düzenlenmiştir. Ziyaret 
kapsamında ayrıca, Umman ve Türk özel sektör temsilcilerinin bir araya gelerek ikili iş 
görüşmeleri gerçekleştirdiği bir oturum düzenlenmiştir. 
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Çin-Türkiye Sınır Ötesi Elektronik Ticaret Pilot Projesi Tanıtım Programı ve 
Kayseri Kobilerine Yönelik E-Ticaret Eğitim Programı, 4-5 Mayıs 2017

Çin-Türkiye Sınır Ötesi Elektronik 
Ticaret Pilot Projesi Kayseri 
Lansmanı ve Kayseri Kobilerine 
Yönelik E-Ticaret Eğitim Programı, 
4 Mayıs 2017 tarihinde, Çevre ve 
Şehircilik Bakanı Mehmet Özhaseki, 
TOBB Yönetim kurulu Üyesi Selçuk 
Öztürk ve Çin’in Ankara Büyükelçisi 
Yu Hongyang’ın katılımlarıyla 
Kayseri’de gerçekleştirilmiştir.

Tunus Tarım ve Balıkçılar Birliği ve Afrika Tarım Odaları Birliği Başkanı 
Abdelmejid Ezzar ile Görüşme, 5 Mayıs 2017

Tunus Tarım ve Balıkçılar Birliği 
ve Afrika Tarım Odaları Birliği Başkanı 
Abdelmejid Ezzar Türkiye ziyareti 
kapsamında, 5 Mayıs 2017 tarihinde, 
TOBB’u ziyaret ederek TOBB Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz ile 
görüşmüştür. Görüşmede Tunus 
ile Türkiye arasındaki tarım işbirliği 
potansiyeli, lisanslı depoculuk 
ve tarım makineleri alanlarında 
Türkiye’nin tecrübelerinin Tunuslu 
firmalar ile paylaşılması konuları gündeme gelmiştir.

Tanzanya Ticaret ve Sanayi Odası Yetkilileri ile Çalışma Kahvaltısı, 7 Mayıs 2017

Tanzanya Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkan Yardımcısı Octavian 
Mshiu’nun başkanlığındaki heyet, 7 
Mayıs 2017 tarihinde, TOBB İstanbul 
hizmet binasını ziyaret etmiş ve TOBB 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Halim Mete’nin ev sahipliği yaptığı 
çalışma kahvaltısında Tanzanya’daki 
iş ve yatırım fırsatlarını tanıtmıştır. 
Toplantı sonunda Tanzanyalı firmalar 
ile Türk firmalar görüşmeler 
gerçekleştirmiştir. 
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Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) İstanbul Uluslararası Özel 
Sektör ve Kalkınma Merkezi (IICSPD) Çalışma Toplantısı, 8 Mayıs 2017

Kalkınma Bakanlığı ev sahipliğinde, 8 Mayıs 2017 tarihinde, TOBB, Dışişleri 
Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, TİKA ve UNDP - İstanbul Uluslararası Özel Sektör ve 
Kalkınma Merkezi (IICPSD) çalışma toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

Türkmenistan Ankara Büyükelçiliği Enerji Şartı Çalıştayı, 10 Mayıs 2017

Türkmenistan’ın Ankara Büyükelçiliği tarafından, 10 Mayıs 2017 tarihinde 
düzenlenen “Enerji Şartı Çalıştayı”na Birliğimizce iştirak edilmiştir. 

II. Marka Şehirler Zirvesi İstanbul, 11 Mayıs 2017

İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından, 11 Mayıs 2017 tarihinde ikincisi 
düzenlenen Marka Şehirler Zirvesi’ne Birliğimizce iştirak edilmiştir. 

Türk Dünyası Parlamenterler Derneği Çalıştayı, 13 Mayıs 2017

13 Mayıs 2017 tarihinde gerçekleştirilen Türk Dünyası Parlamenterler Derneği bir 
çalıştayına Birliğimizce iştirak edilmiştir. 

Türk Keneşi Dünya Telekomünikasyon ve Bilgi Toplumu, 17 Mayıs 2017

17 Mayıs 2017 tarihinde, Türk Keneşi Sekretaryası tarafından “Türk Keneşi Dünya 
Telekomünikasyon ve Bilgi Toplumu” başlıklı bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantıya 
Birliğimizce iştirak edilmiştir. 

II. Tayland - Türkiye KOBİ’ler B2B Programı, 15 Mayıs 2017

14-16 Mayıs 2017 tarihlerinde, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme 
ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) ev sahipliğinde Ankara’da II. Tayland - 
Türkiye KOBİ’ler B2B Programı gerçekleştirilmiştir. Tayland Küçük ve Orta Ölçekli 
İşletmeleri Destekleme Ofisi (OSMEP) yetkilileri ve Taylandlı iş dünyası temsilcilerine 
TOBB çalışmaları hakkında bir sunum yapılmıştır. 

Karadeniz Ekonomik İşbirliği Teşkilatı II. Tarım Bakanları Toplantısı, 17 Mayıs 
2017

Türkiye’nin Karadeniz Ekonomik İşbirliği 
Teşkilatı (KEİ) Dönem Başkanlığı vesilesiyle 
17 Mayıs 2017 tarihinde İstanbul’da 
gerçekleştirilen KEİ II. Tarım Bakanları 
Toplantısına TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Ali Kopuz iştirak etmiştir. 
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Türkmenistan Mahtumkulu Firaki Günü, 18 Mayıs 2017

18 Mayıs 2017 tarihinde, İstanbul Üniversitesi Fen ve Edebiyat Fakültesinde, 
Türkmenistan İstanbul Başkonsolosluğu tarafından ünlü düşünür ve bilim adamı 
Mahtumkulu Firaki anısına bir anma etkinliği düzenlenmiştir. Etkinliğe Birliğimizce 
iştirak edilmiştir. 

Azerbaycan - Türkiye Diplomatik İlişkilerinin 25. Yılı, 24 Mayıs 2017

Azerbaycan Ankara Büyükelçiliği, 24 Mayıs 2017 tarihinde, Azerbaycan ile 
Türkiye’nin diplomatik ilişkilerinin 25. Yılı anısına bir toplantı gerçekleştirmiştir. 
TOBB temsilcisinin katılım sağladığı toplantıda 25 yıl içerisinde hızla gelişen siyasi ve 
ekonomik ilişkiler ele alınmıştır. 

Suudi Arabistan Ankara Büyükelçiliğinin İftar Yemeği, 29 Mayıs 2017

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, 29 Mayıs 2017 
tarihinde, Suudi Arabistan’ın 
Ankara Büyükelçiliğinin verdiği iftar 
yemeğine katılmıştır.

Almanya Ticaret Müşaviri Günnar Denecke ile Görüşme, 30 Mayıs 2017

Almanya Büyükelçiliği Ticaret Müşaviri Günnar Denecke, 30 Mayıs 2017 tarihinde 
TOBB’u ziyaret etmiş ve TOBB faaliyetlerine ilişkin bilgi almıştır.

Somali Eski Cumhurbaşkanı Sharif Sheikh Ahmed ile Görüşme, 15 Haziran 2017

Somali Eski Cumhurbaşkanı 
Sharif Sheikh Ahmed ve Senato 
üyelerinden oluşan heyet, 15 
Haziran 2017 tarihinde TOBB’u 
ziyaret etmiştir. TOBB Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz’un 
ev sahipliği yaptığı görüşmede, iki 
ülke arasında işbirliği ve ticaretin 
artırılması üzerine fikir alışverişinde 
bulunulmuştur.
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Macaristan Ticaret Odası Başkanı Lazslo Parragh ile Görüşme, 30 Haziran 2017

Macaristan Ticaret Odası Başkanı 
Lazslo Parragh, 30 Haziran 2017 
tarihinde TOBB’u ziyaret etmiştir. 

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve Sanayi Odası (ECO CCI) Tahkim ve Tüzük 
Toplantısı, 5 Temmuz 2017

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve Sanayi Odası (ECO CCI) Tahkim ve Tüzük 
çalışmalarına ilişkin toplantı 5 Temmuz 2017 tarihinde Ankara’da TOBB’un ev 
sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. Toplantıda Pakistan Ticaret ve Sanayi Odalar 
Federasyonu, İran Ticaret Sanayi Madenler ve Tarım Odası ile Birliğimiz temsilcileri 
katılmıştır. 

Kazakistan IX. Dönem Karma Ekonomik Komisyon Hazırlık Toplantısı, 5 Temmuz 
2017

5 Temmuz 2017 tarihinde, Türkiye – Kazakistan IX. Dönem Karma Ekonomik 
Komisyon hazırlık toplantısı Ekonomi Bakanlığı Anlaşmalar Genel Müdürlüğü’nde 
gerçekleştirilmiştir. TOBB temsilcileri katılım sağlamış ve TOBB görüşlerini dile 
getirmiştir.

Çin Uluslararası Ticaretin Desteklenmesi Konseyi (CCPIT) İşbirliği ve Kalkınma 
Araştırmaları Departmanı Direktörü ile Toplantı, 7 Temmuz 2017

CCPIT İşbirliği ve Kalkınma Araştırmaları Departmanı Direktörü Sn. Li Xiang ve 
beraberindeki heyet 7 Temmuz 2017 tarihinde İstanbul TOBB Plazada gerçekleştirilen 
bir toplantıya katılmıştır. Toplantıda TOBB ve CCPIT’nin ortak çalışma alanları, Çinli 
yatırımcıların Türkiye’deki mevcut durumları ve Bir Kuşak Bir Yol Projesi kapsamında 
birlikte çalışma imkânları ele alınmıştır.

Uluslararası Yatırımcılarla İstişare Toplantısı, 12 Temmuz 2017

Cumhurbaşkanı Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın katılımlarıyla, 
TOBB ve Uluslararası Yatırımcılar 
Derneği’nin (YASED) işbirliğinde, 
12 Temmuz 2017 tarihinde 2. 
Uluslararası Yatırımcılarla İstişare 
Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
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Özbekistan’da Eğitim Programları Ekonomi Bakanlığı Koordinasyon Toplantısı, 
21 Temmuz 2017

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı ve Ekonomi Bakanlığı koordinasyonunda, 
21 Temmuz 2017 tarihinde, Özbek kurum ve kuruluşlarla gerçekleştirilmesi planlanan 
eğitim çalışmalarına dair gerçekleştirilen hazırlık toplantısına Birliğimizce iştirak 
edilmiştir. 

Fransa Ankara Büyükelçisi Charles Fries ile Görüşme, 24 Temmuz 2017

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, 24 Temmuz 2017 
tarihinde, Fransa’nın Ankara 
Büyükelçisi Charles Fries’i 
Büyükelçilikte ziyaret etmiştir. 

Filipinler’in Ankara Büyükelçisi 
Maria Rowena M. Sanchez’i Ziyaret, 2 Ağustos 2017

TOBB temsilcileri, 2 Ağustos 2017 tarihinde, Filipinler’in Ankara Büyükelçisi Maria 
Rowena M. Sanchez’i Filipinler Büyükelçiliğinde ziyaret etmiştir. 

Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) Bilgilendirme Toplantısı, 25 Ağustos 
2017

Dışişleri Bakanlığı tarafından, 25 Ağustos 2017 tarihinde, Türkiye’nin Güneydoğu 
Asya Uluslar Birliği (ASEAN) Sektörel Diyalog Ortaklığına ilişkin gerçekleştirilen 
bilgilendirme toplantısına Birliğimizce iştirak edilmiştir. 

Filistin Devlet Başkanı Mahmoud Abbas ile Görüşme, 29 Ağustos 2017

Ankara’da temaslarda 
bulunan Filistin Devlet Başkanı 
Mahmut Abbas, 29 Ağustos 2017 
tarihinde TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nu kabul etmiştir. 
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Çek Ticaret Odası Başkanı Vladimir Dlouhy ile görüşme, 5 Eylül 2017

Çek Cumhuriyeti Ticaret Odası 
Başkanı Vladimir Dlouhy, 5 Eylül 2017 
tarihinde, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etmiştir. 

Letonya Ticaret Odası Başkanı Aigars Rostovskis ile Görüşme, 7 Eylül 2017

7 Eylül 2017 tarihinde, 
İstanbul’da, Letonya Ticaret Odası 
Başkanı Aigars Rostovskis ve Yönetim 
Kurulu Başkanı Janis Endzins, TOBB 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Halim Mete’yi ziyaret etmiştir. 

Özbekistan Ankara Büyükelçisi Ulfat Kadirov ile Görüşme, 8 Eylül 2017

8 Eylül 2017 tarihinde, Özbekistan Ankara Büyükelçisi Ulfat Kadirov ile 
Birliğimiz temsilcisi ve Gümrük ve Turizm A.Ş. Genel Müdürü Ömür Gebeş arasında 
gerçekleştirilen görüşmede, Özbekistan’ın sınır gümrük kapılarının modernizasyonu 
üzerine fikir alışverişinde bulunulmuştur. 

Macaristan Ticaret Ataşesi Roland Kiss ile Görüşme, 8 Eylül 2017

8 Eylül 2017 tarihinde, Macaristan Ticaret Ataşesi Roland Kiss TOBB’u ziyaret etmiş 
ve Ekim ayında gerçekleştirilecek ‘Dünya İhracat Forumu’ hakkında bilgi aktarmıştır. 

Türkiye- Kuveyt İş Forumu, 15 Eylül 2017

15 Eylül 2017 tarihinde, İstanbul’da, TOBB ve Kuveyt Ticaret ve Sanayi Odası 
işbirliğinde, Türkiye ve Kuveyt arasındaki ikili işbirliği ve yatırım imkânlarını 
değerlendirmek üzere “Türkiye-Kuveyt İş Forumu” gerçekleştirilmiştir. 

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi, TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim 
Mete, Kuveyt Ticaret ve Sanayi Bakanı Khaled Al Roudan ve Kuveyt Ticaret ve Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Üyesi Abdullah Al Humaidha’nın katıldığı foruma, Kuveyt iş 
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dünyasını temsilen Yatırımcılar 
Birliği, Bankalar Birliği, Gıda Sektör 
Birliği, Turizmciler Birliği ve Otelciler 
Birliğinin üst düzey temsilcileri ile 
Kuveyt firmaları iştirak etmiştir. 
Etkinlik kapsamında, çok sayıda iş 
görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye- Katar Tarım İş Forumu, 21 Eylül 2017

Türkiye-Katar Tarım İş Forumu, 21 Eylül 2017 
tarihinde, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Ahmet 
Eşref Fakıbaba, Katar Belediye ve Çevre Bakanı 
Mohammed Bin Abdullah Al Rumaıhı, TOBB Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz ve TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Yahya Toplu’nun katılımıyla TOBB’da 
gerçekleştirilmiştir. 

Çek Cumhuriyeti Büyükelçiliği Resepsiyonuna İştirak, 26 Eylül 2017

26 Eylül 2017 tarihinde, 
Çek Cumhuriyeti Büyükelçisi 
Pavel Kafka’nın ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen resepsiyona TOBB 
Yönetim Kurulu Üyesi Salih Zeki 
Murzioğlu iştirak etmiştir.
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Suriyeliler Tarafından Kurulan Şirketlerin Türkiye’de İstihdam ve Ekonomiye 
Katkısını Geliştirme Toplantısı, 27 Eylül 2017

27 Eylül 2017 tarihinde gerçekleştirilen “Suriyeliler Tarafından Kurulan Şirketlerin 
Türkiye’de İstihdam Edilmesi ve Ekonomiye Katkılarının Geliştirilmesi” toplantısına 
Birliğimizce iştirak edilmiştir. 

Kanada’nın İstanbul Başkonsolosu Ulric Shannon ve Ticaret Müsteşarı Chris 
Wimmer’ın Birliğimizi Ziyareti, 28 Eylül 2017

Kanada’nın İstanbul Başkonsolosu Ulric Shannon ve Ticaret Müsteşarı Chris 
Wimmer, 28 Eylül 2017 tarihinde TOBB’u ziyaret etmiştir. Görüşmede Kanada ile Türkiye 
arasındaki ticari ilişkileri artırma yönünde atılacak adımlar üzerinde durulmuştur.

Türkiye - Özbekistan Çalışma Yemeği, 5 Ekim 2017

5 Ekim 2017 tarihinde, 
Özbekistan Başbakan 
Yardımcısı Camşid Kuçkarov 
ve beraberindeki heyetin 
katılımı ile TOBB Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
ev sahipliğinde Ankara’da 
Türkiye-Özbekistan Çalışma 
Yemeği düzenlenmiştir.

Türk-Venezuela İş Forumu, 6 Ekim 2017

6 Ekim 2017 tarihinde, 
Ankara’da, TOBB ve Dış 
Ekonomik İlişkiler Kurulu 
(DEİK) tarafından Venezuela 
Devlet Başkanı Nicolas 
Maduro, Ekonomi Bakanı 
Nihat Zeybekçi, TOBB Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, DEİK/
Türkiye-Venezuela İş Konseyi 
Başkanı Selim Bora ve Türk 
iş dünyası temsilcilerinin 
katılımıyla Türkiye-Venezuela 
İş Forumu gerçekleştirilmiştir.
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Suudi Arabistan Büyükelçisi Waleek A. Elkhereiji ile Çalışma Yemeği, 10 Ekim 
2017

10 Ekim 2017 tarihinde, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile 
Suudi Arabistan Ankara Büyükelçisi 
Waleed A. Elkhereiji, TOBB’da 
düzenlenen çalışma yemeğinde bir 
araya gelmiştir. 

Türk-Kanada İş Forumu, 11 Ekim 2017

Türk-Kanada İş Forumu, 11 Ekim 
2017 tarihinde, Türk ve Kanadalı iş 
dünyası temsilcilerinin katılımıyla 
Ankara’da gerçekleştirilmiştir. 
Forum’un açılış konuşmasını 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Yahya 
Toplu gerçekleştirmiştir. Foruma 
Türk-Kanada İş Konseyi, Ekonomi 
Bakanlığı, Dışişleri Bakanlığı, 
Ulaştırma Bakanlığı, Gıda-Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı’ndan üst düzey 
katılım sağlanmıştır.

Romanya Demokrat Türk Birliği Kadın Komisyonunun Ziyareti, 18 Ekim 2017

Romanya Demokrat Türk Birliği Kadın Komisyonu, Ankara ziyaretleri kapsamında, 
18 Ekim 2017 tarihinde, TOBB’u ziyaret etmiş ve TOBB hakkında detaylı bilgi alarak 
Türkiye ve Romanya ilişkileri üzerine fikir alışverişinde bulunmuştur. 

Türkiye-Kazakistan Kadın Girişimciler İş Forumu ve Saha Ziyaretleri, 19-20 
Ekim 2017

TOBB’un daveti üzerine 
İstanbul’a bir ziyaret gerçekleştiren 
Kazakistan Ulusal Girişimciler Odası 
(ATAMEKEN) Kadın Girişimcileri 
Kurulu üyeleri, 19 Ekim 2017 
tarihinde, TOBB’da düzenlenen 
Türkiye-Kazakistan Kadın 
Girişimciler İş Forumuna katılmış ve 
20 Ekim 2017 tarihinde çeşitli saha 
ziyaretlerinde bulunmuştur. 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Cengiz Günay ve TOBB Kadın Girişimciler Kurulu 
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Başkan Yardımcısı Ruhsar Pekcan ev sahipliğinde, Kazakistan Ankara Büyükelçisi 
Abzal Saparbekuly katılımlarıyla gerçekleştirilen toplantıda Türk ve Kazak kadın 
girişimcileri potansiyel işbirliği imkânları hakkında görüş alışverişinde bulunmuş, ikili 
görüşmeler gerçekleştirmiştir. 

Kazak Kadın Girişimciler Heyeti, 20 Ekim 2017 tarihinde ise Gebze Ticaret Odası’nı 
ziyaret ederek Gebze Ticaret Odası Başkanı Nail Çiler ve Kocaeli Kadın Girişimler 
Kurulu Başkanı Bahar Baykal ile bir görüşmüştür. Heyet ayrıca, Gebze Organize Sanayi 
Bölgesi’ni ziyaret ederek, GOSB Bölge Müdürü Nil SÖNMEZ ile düzenlenen toplantıda 
iki ülke arasında yeni işbirlikleri konusunda görüş alış verişinde bulunmuş ve çeşitli 
üretim tesislerini yerinde inceleme imkanı bulmuştur. 

Katar Finans Merkezi’nin TOBB Ziyareti, 24 Ekim 2017

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
24 Ekim 2017 tarihinde, Katar Finans 
Merkezi CEO’su ve Yönetim Kurulu Üyesi 
Yousuf Al Jaida ve İş Geliştirme Direktörü 
Şeyha Alanoud Bint Hamad Al Thani ile 
TOBB’da bir araya gelmiştir. 

Özbekistan Kurumları ile Anlaşmaların İmzalanması, 25 Ekim 2017

25 Ekim 2017 tarihinde, 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde 
gerçekleşen toplantıda Özbekistan ile 
kurumlarımız arasında 18 anlaşma 
imzalanmıştır. TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, aralarında Özbekistan 
Devlet Yatırımlar Komitesi ve Özbekistan 
Ticaret ve Sanayi Odası’nın da yer aldığı 
anlaşmaları imzalamış ve heyetler arası 
resmi görüşmelere iştirak etmiştir.

Kosova Başbakan Yrd. Ve Dışişleri Bakanı Behgjet Pacolli’nin katılımıyla 
Türkiye-Kosova İş Forumu, 27 Ekim 2017

Türkiye-Kosova İş Forumu, 27 
Ekim 2017 tarihinde, Ankara’da, 
Birliğimiz adına Başkan Yardımcısı 
Ender Yorgancılar’ın ev sahipliğinde, 
Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan ve Kosova 
Başbakan Birinci Yardımcısı ve Dışişleri 
Bakanı Behcet Pacolli’nin katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir. Forum kapsamında, 
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Türk ve Kosovalı iş dünyası temsilcilerinin ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 

Zambiya Ticaret ve Sanayi Odası Heyeti ile Toplantı, 1 Kasım 2017

TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Ali Kopuz, 1 Kasım 2017 
tarihinde, Zambiya Ticaret ve Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Üyeleri ve iş 
dünyası temsilcilerinden oluşan heyet ile 
görüşmüştür. 

Romanya Ticaret Ataşesi Corneliu Diaconita’nın TOBB’u Ziyareti, 2 Kasım 2017

Türkiye’ye yeni atanan Romanya’nın Ankara Büyükelçiliği Ticaret Ataşesi Corneliu 
Diaconita, 2 Kasım 2017 tarihinde TOBB’u ziyaret emiştir. 

Hindistan İstanbul Başkonsolosu P. Mukherjee ile Görüşme, 7 Kasım 2017

Hindistan’ın İstanbul Başkonsolosu P. Mukherjee, 7 Kasım 2017 tarihinde TOBB 
İstanbul Hizmet Binası’nı ziyaret etmiştir. Görüşmede Türkiye-Hindistan ticari ve 
ekonomik ilişkileri ele alınmıştır.

Türkmenistan Devlet Başkanı Gurbanguli Berdimuhamedov’un İpek Yolu adlı 
Kitabının Tanıtım Günü, 13 Kasım 2017

13 Kasım 2017 tarihinde, Türkmenistan Devlet Başkanı Gurbanguli 
Berdimuhamedov’un yeni eseri “Türkmenistan: İpek Yolunun Kalbi” adlı kitabın 
tanıtımı Gazi Üniversitesi kampüsünde gerçekleştirilmiştir. Etkinliğe Birliğimizce 
iştirak edilmiştir. 

Tunus Sfaks İli Uluslararası Kadın Girişimciler Konseyi’nin Ziyareti, 14-15 
Kasım 2017

Tunus Sfaks İli Uluslar Arası Kadın 
Girişimciler Konseyi heyetinin Birliğimizle 
işbirliğinde gerçekleştirilen Türkiye 
ziyareti kapsamında, 15 Kasım 2017 
tarihinde TOBB Yönetim Kurulu Üyesi 
Cengiz Günay ev sahipliğinde Türkiye-
Tunus Kadın Girişimciler İş Forumu 
gerçekleştirilmiştir. 

Ayrıca, ziyaret kapsamında Gebze Ticaret Odası ziyaret edilmiş, Kocaeli Kadın 
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Girişimciler Kurulu Üyeleri ile görüşme gerçekleştirilmiş ve Güzeller Organize Sanayi 
Bölgesi ve fabrika ziyaretleri gerçekleştirilmiştir.

ECO CCI Toplantıları, 15-17 Kasım 2017

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret 
ve Sanayi Odası (ECO CCI) 23. Yürütme 
Kurulu Toplantısı, 15-17 Kasım 2017 
tarihlerinde, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde; 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent 
Tüfenkci, Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan, 
EİT TSO ve Pakistan Ticaret ve Sanayi 

Odaları Federasyonu Başkanı Zubair 
Tufail, İran Ticaret, Sanayiler, Madenler 
ve Tarım Odası Başkanı Gholamhossein 
Shafei ve EİT Genel Sekreter Yardımcısı 
Kanan Nazarov’un da katılımıyla TOBB 
İkiz Kuleler ‘de yapılmıştır. 

Gelişen Sekiz Ülke Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu (D-8 FCCI) Tüzük 
Toplantısı, 16 Kasım 2017

TOBB’un üyesi olduğu ve 2018 yılı itibariyle Dönem Başkanlığını yürüteceği D-8 
Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu’nun tüzüğünün revize edilmesine ilişkin çalışma 
grubu toplantısı, 16 Kasım 2017 tarihinde Birliğimiz ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 

Türkmenistan’ın Bağımsızlığının 26.Yılı Resepsiyonu, 17 Kasım 2017

17 Kasım 2017 tarihinde, 
Türkmenistan’ın Ankara Büyükelçisi 
İşankuli Amanlıyev’in ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen Türkmenistan 
Bağımsızlık Günü Resepsiyonuna TOBB 
Yönetim Kurulu Üyesi Yahya Toplu iştirak 
etmiştir.
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33. İslam İşbirliği Teşkilatı Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi Komitesi (İSEDAK) 
Toplantısı, 22 Kasım 2017

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, 22 Kasım 2017 tarihinde, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
daimi başkanlığı görevini yürüttüğü, 33. 
İSEDAK Toplantısı’nın Açılış Töreni’ne 
katılarak, İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım 
Odalar ve TOBB adına bir konuşma 
gerçekleştirmiştir. 

Ayrıca toplantılar kapsamında, TOBB, 
Kızılay, İslam Kalkınma Bankası, TİKA, 
Kredi Garanti Fonu, AFAD, WAFA Grup 
ve SESRİC, Türkiye’ye göç etmiş bin 500 
Filistinli ve Suriyeli aileyi desteklemek 
sağlamak amacıyla bir Mutabakat Zaptı 
imzalanmıştır.

Türkiye Mezunlar Buluşması, 25 Kasım 2017

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı tarafından 24-25 Kasım 2017 
tarihlerinde İstanbul’da düzenlenen “Türkiye Mezunları Buluşması” kapsamında TOBB 
standı kurulmuş ve katılımcılara TOBB hakkında bilgi verilmiştir. 

8. Boğaziçi Zirvesi, 28-30 Kasım 2017

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı 
himayesinde, Uluslararası İş Birliği Platformu’nun 
(UİP) “Geleceğin Tasarımı: Küreselleşmenin Yeni 
Sınavı” temasıyla düzenlediği 8. Boğaziçi Zirvesi’ne 
TOBB Başkan Yardımcısı Ali Kopuz Birliğimiz temsilen 
iştirak ederek, açılış konuşması gerçekleştirmiştir. 

 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) İstanbul Uluslararası Özel 
Sektör ve Kalkınma Merkezi (IICSPD) İcra Kurulu Toplantısı, 30 Kasım 2017

30 Kasım 2017 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilen IICPSD İcra Kurulu 
Toplantısına Birliğimizce iştirak edilmiştir. 

Türk Keneşi Ekonomi İşbirliği 9. Çalışma Grubu ve 7. Ekonomi Bakanları 
Toplantısı, 29-30 Kasım 2017

29-30 Kasım 2017 tarihlerinde, Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi ve 
Türkiye Cumhuriyeti  Ekonomi Bakanlığı ev sahipliğinde gerçekleşen Çalışma Grubu 9. 
Dönem toplantısına Birliğimizce iştirak edilmiştir. Toplantıda TOBB’un 2018 senesinde 
Türk Keneşi İş Forumunu ve Oda Eğitim Programını düzenlemesi kararlaştırılmıştır.
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Çin Halk Cumhuriyeti Shanghay Pudong Ekonomi Büro Heyeti ile Toplantı, 1 
Aralık 2017

Çin Halk Cumhuriyeti Shanghay Pudong Ekonomi Büro yetkileri ile TOBB 
temsilcileri arasında 1 Aralık 2017 tarihinde bir görüşme gerçekleştirilmiş ve bölgenin 
yatırım imkânları ele alınmıştır. 

Kazakistan Türkiye Arasındaki Diplomatik İlişkilerin 25.Yılı, 5 Aralık 2017

Türkiye ile Kazakistan’ın diplomatik ilişkiler kurmasının 25. Yıl dönümü vesilesiyle, 
5 Aralık 2017 tarihinde Ankara’da bir tören gerçekleştirilmiştir. 

Türkmenistan’ın Tarafsızlık Gününe Konuşmacı Olarak Katılım, 6 Aralık 2017

İstanbul Büyükşehir Belediyesinin, 6 Aralık 2017 tarihinde gerçekleştirdiği 
Tarafsızlık Bayramı programı Birliğimizce iştirak edilmiştir. 

Filipinler Büyükelçiliği Yetkilileri ile Görüşme, 6 Aralık 2017

Filipinler Büyükelçiliği Üçüncü Kâtip ve Muavin Konsolosu Marc Theodore P. 
Benigno ile Ticaret Ateşesi Froilan Emil D. Pamintuan, 6 Aralık 2017 tarihinde TOBB’u 
ziyaret etmiştir. 

Tiran Belediye Başkanı Erion Veliaj’ın TOBB Ziyareti, 13 Aralık 2017

Arnavutluk’un başkenti Tiran’ın Belediye 
Başkanı Erion Veliaj, Ankara ziyareti kapsamında, 
13 Aralık 2017 tarihinde, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nu makamında ziyaret etmiştir.

Taipei Ekonomi ve Kültür Misyonu Direktörü Philip J. P. Fan ile görüşme, 13 
Aralık 2017

Ankara’da bulunan Taipei Ekonomi ve Kültür Misyonu Direktörü Philip J. P. Fan, 
13 Aralık 2017 tarihinde TOBB’u ziyaret etmiştir. Görüşmede Türkiye-Tayvan ticari ve 
ekonomik ilişkileri ele alınmıştır.
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Gelişen Sekiz Ülke (D-8) Genel Sekreteri Dr. Seyed Ali Mohammed Mousavi ile 
Görüşme, 18 Aralık 2017

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
18 Aralık 2017 tarihinde, görev süresi sona 
eren Gelişen Sekiz Ülke (Developing 8) 
Genel Sekreteri Dr. Seyed Ali Mohammed 
Mousavi ile TOBB İstanbul Ofis’te bir 
görüşme gerçekleştirmiştir.

Cibuti Cumhurbaşkanı İsmail Ömer Guelleh Başkanlığındaki Heyetin Türkiye 
Ziyareti, 19 Aralık 2017

Cibuti Cumhurbaşkanı İsmail Ömer 
Guelleh resmi ziyareti kapsamında, 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan başkanlığında gerçekleşen 
Türkiye-Cibuti heyetler arası görüşmesine 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu da 
iştirak etmiştir. Heyetler arası görüşmeler 
kapsamında, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ayrıca, Cibuti Ticaret Odası 
Başkanı Youssouf Moussa Daweleh ile 
ikili görüşme gerçekleştirmiştir.

Katar Milli Günü Resepsiyonu, 19 Aralık 2017

19 Aralık 2017 tarihinde Katar’ın Ankara Büyükelçisi Salem Bin Mubarak Al 
Shafi’nin ev sahipliğinde Ankara’da Katar Milli Günü Resepsiyonu gerçekleştirilmiştir. 
Resepsiyona TOBB’u temsilen Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk Öztürk katılım sağlamıştır. 

Gelişen Sekiz Ülke (D-8) Genel Sekreteri Dr. Seyed Ali Mohammed Mousavi 
Veda Yemeği, 21 Aralık 2017

Görev süresi sona eren D-8 Genel Sekreteri Dr. Seyed Ali Mohammed Mousavi için, 
21 Aralık 2017 tarihinde, Ankara’da bir veda yemeği gerçekleştirilmiştir. Yemeğe, D-8 
üyesi ülkelerin Ankara’da bulunan Büyükelçileri ve Büyükelçilik temsilcileri ile TOBB 
temsilcileri iştirak etmiştir.

Türk Keneşi Proje Koordinatörleri ile Toplantı, 27 Aralık 2017

27 Aralık 2017 tarihinde, Türk Keneşi Genel Sekreter Danışmanı ve Proje 
Koordinatörü Zeynep Pen ile TOBB İstanbul Hizmet Binasında bir toplantı 
gerçekleştirilmiştir.
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Mısır Ticaret Odaları Federasyonu Başkanı Ahmed Al Wakeel’in Ziyareti, 28 
Aralık 2017

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, 28 Aralık 2017 
tarihinde, Mısır Ticaret Odaları 
Federasyonu Başkanı Ahmed Al 
Wakeel başkanlığındaki Mısır iş 
dünyası temsilcilerinden oluşan 
heyeti, İstanbul’da, çalışma 
yemeğinde ağırlamıştır. 

Çalışma yemeğinde, Türkiye-
Mısır iktisadi ilişkileri, Mısır’a 
ihracatı zorlaştıran “üretici kayıt sistemi”, Türkiye’deki ticaret borsacılığı, gümrük 
kapıları ve lojistik hizmetleri ile Türkiye’deki meyve-sebze hali uygulamaları gündeme 
gelmiştir. 

Birliğimizce organize edilen ziyaret programı kapsamında, Mısır Heyeti İstanbul 
Ticaret Borsası’ndan Türkiye’deki ticaret borsacılığı hakkında bilgi almıştır. Heyet 
ayrıca, Halkalı Gümrük ve lojistik merkezindeki uygulamaları da yerinde görmüştür. 
Heyet ayrıca, Bayrampaşa Meyve ve Sebze halinin çalışma yöntemi konusunda bilgi 
almış, İstanbul Ticaret Odasını ziyaret ederek taziyelerini bildirmişlerdir. 

İstanbul TOBB Hizmet Binası’nda gerçekleşen çalışma yemeğine, TOBB Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Ali Kopuz ve İstanbul Tahkim Merkezi Başkanı Prof. Dr. Ziya 
Akıncı da katılmıştır.

Senegal Planlama Bakanı Cheikh Kante’nin TOBB Ziyareti, 28 Aralık 2017

Senegal Planlama Bakanı Cheikh 
Kante, 28 Aralık 2017 tarihinde TOBB’u 
ziyaret etmiş ve Başkan Yardımcısı Halim 
Mete ile görüşmüştür.

1.Ak Parti-Çin Komünist Partisi Diyalog Toplantısı 28 Aralık 2017

AK Parti ile Çin Komünist Partisi (ÇKP) arasında, 28 Aralık 2017 tarihinde ilki 
düzenlenen diyalog toplantısında “Türkiye-Çin İlişkilerinde Yeni Fırsatlar” başlığı 
ele alınmıştır. TOBB temsilcisinin katılım sağladığı toplantıda, Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşlarının Çin Halk Cumhuriyeti vizesi almalarının kolaylaştırılmasına yönelik 
çalışmalar gündeme getirilmiştir.
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Türkiye Cumhuriyeti Cibuti Büyükelçisi Sadi Altınok ile Görüşme, 30 Aralık 2017

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
30 Aralık 2017 tarihinde, Türkiye’nin 
Cibuti Büyükelçisi Sadi Altınok ile bir 
araya gelmiştir. Görüşmede, Cibuti 
Cumhurbaşkanı İsmail Ömer Guelleh’in 
Türkiye’yi ziyaretinde gündeme gelen 
Cibuti’de Özel Ekonomik Bölge kurulması 
konusu ele alınmıştır. 
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II- YURTDIŞI ZİYARETLER VE ETKİNLİKLER

Avrupa Birliği Bakanı Ömer Çelik’in İngiltere Ziyareti Kapsamında Türkiye-AB 
Sivil Toplum Buluşmaları, 10 Ocak 2017

10 Ocak 2017 tarihinde, Londra’da, 
Avrupa Birliği Bakanı Ömer Çelik’in 
katılımıyla düzenlenen “Türkiye-AB Sivil 
Toplum Buluşmaları” konulu toplantıya 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
iştirak etmiştir.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu Başkanlığında Düzenlenen Katar Ziyareti, 
17-18 Ocak 2017

TOBB’un Ortadoğu ve Körfez 
açılımı kapsamında, 17-18 Ocak 2017 
tarihlerinde, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu Başkanlığında Katar’a 
bir ziyaret gerçekleştirilmiştir. Ziyaret 
kapsamında, Katar Başbakanı Sheikh 

Abdullah bin Nasser bin Khalifa Al 
Thani himayesinde, TOBB, Katar Ticaret 
Odası ve ICC Katar Milli Komitesi 
işbirliğinde “2017. 2. KOBİ’ler Forumu” 
gerçekleştirilmiş ve Türkiye’den 200 
kişilik bir heyet Foruma iştirak etmiştir. 

Türk ve Katarlı firmalar arasında 
birçok sektörde ikili görüşmeler gerçekleştirilmiş ve saha ziyaretleri düzenlenmiştir. 
Ayrıca Forum’da TOBB ve Katar Ticaret ve Sanayi Odası’nda bir işbirliği anlaşması 
imzalanmıştır. 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Katar Emiri Şeyh Tamim bin Hamad Al 
Thani ve Katar Başbakanı Şeyh Abdullah 
bin Nasser bin Khalifa Al Thani tarafından 
ayrı ayrı kabul edilmiştir. 
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Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sn. Recep Tayyip Erdoğan’ın Tanzanya, 
Madagaskar ve Mozambik Ziyareti, 
22-26 Ocak 2017

Cumhurbaşkanı Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan, 22-26 Ocak 2017 
tarihlerinde Tanzanya, Madagaskar ve 
Mozambik ülkelerine resmi bir ziyaret 
gerçekleştirmiştir. Ziyarete TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Selçuk Öztürk katılmış ve İş 
Forumlarına iştirak etmiştir. 

DIHK-CEFTA Planlama Komitesi Toplantısı, 24-25 Ocak 2017

Alman Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği (DIHK) ve Orta Avrupa Serbest Ticaret 
Anlaşması (CEFTA) Ülkeleri Arası Ortaklık Projesi’nin 2017 yılı planlama toplantısı 24-
25 Ocak 2017 tarihlerinde Sofya’da gerçekleştirilmiştir. TOBB temsilcisinin de katılım 
sağladığı toplantıda Projenin 2017 yılı etkinlikleri planlanmıştır.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu Başkanlığında Düzenlenen Mısır Ziyareti, 
30-31 Ocak 2017

30-31 Ocak 2017 tarihlerinde, Mısır 
Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu 
Başkanı Ahmet Al Wakil’in daveti üzerine, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
başkanlığında Mısır’a bir ziyaret 
gerçekleştirilmiştir. TOBB Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcı Ali Kopuz’un 
da katıldığı ziyaret kapsamında “Mısır-
Türkiye İş Forumu” düzenlenmiş, Türk ve 
Mısırlı firmalar arasında iş görüşmeleri 
gerçekleştirilmiştir. TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, ayrıca, Mısır Ticaret ve 
Sanayi Bakanı Tareq Qabi ile görüşerek, Mısır’da iş yapan Türk firmalarının sorunlarını 
aktarmıştır.

Letonya Makine Mühendisliğinde Mükemmellik Arayışı İş Forumu, 1-4 Şubat 
2017

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Hakan 
Ülken, 1-4 Şubat 2017 tarihlerinde, 
Letonya’nın sanayi şehri olan Liepaja’da 
gerçekleştirilen “Makine Mühendisliğinde 
Mükemmellik Arayışı” konulu İş 
Forumuna katılmış ve bir konuşma 
gerçekleştirmiştir. Hakan Ülken, ayrıca, 
Forum kapsamında, Letonya Yatırım 
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Ajansı Başkanı Andris Ozols, Liepaja Valisi Uldis, Ekonomi Bakanı Dana Ozola, Letonya 
Ticaret Odası Direktörü Ralfs ve Letonya Sanayi Bölgesi yetkilileri ile ikili görüşmeler 
gerçekleştirmiştir.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu Başkanlığında Düzenlenen Ürdün Ziyareti, 
13-15 Şubat 2017

13-15 Şubat 2017 tarihlerinde, 
Ürdün Ticaret Odası’nın daveti üzerine, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
başkanlığında, 50 kişilik bir heyetle birlikte, 
Ürdün’e bir ziyaret gerçekleştirilmiştir. 
Ürdün Ticaret Odası ve Türkiye’nin 
Amman Büyükelçiliği işbirliğinde 
düzenlenen program kapsamında, 
Ürdün Hükümeti ile görüşmeler, Türk-

Ürdün İş Forumu ve firmalar arası ikili 
iş görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. Söz 
konusu ziyarete ayrıca, TOBB Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz ile 
Yönetim Kurulu Üyeleri, Şahin Bilgiç, 
Cengiz Günay, Memiş Kütükçü, Bülent 
Karakuş, Yahya Toplu ve Hakan Ülken 
katılmıştır. 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
ve beraberindeki heyet, ziyaret 

kapsamında, Ürdün Başbakanı Hani Al Mulki tarafından kabul edilmiştir. Kabulde 
Ürdün’ün Maliye, Su İşleri, Ulaştırma, Sanayi, Ticaret ve Ekonomi Bakanları da yer 
almıştır. 

Türkiye Azerbaycan Tarım İş Forumu, 22-23 Şubat 2017

22-23 Şubat 2017 tarihlerinde, 
Türkiye Cumhuriyeti Gıda Tarım 
ve Hayvancılık Bakanı Sn. Faruk 
Çelik başkanlığında gerçekleştirilen 
Azerbaycan ziyareti kapsamında, Bakü’de 
“Türkiye- Azerbaycan Tarım İş Forumu” 
gerçekleştirilmiştir. TOBB Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz Foruma 
katılarak bir konuşma yapmıştır.
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ECO CCI Toplantıları, 1-3 Mart 2017

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret 
ve Sanayi Odası’nın (ECO CCI) Uzman 
Komite Toplantıları ile 22. Yürütme Kurulu 
ve 15. Genel Kurul Toplantıları, 1-3 Mart 
2017 tarihleri arasında İslamabad’da 
gerçekleştirilmiştir. Genel Kurul’da 
Birliğimiz heyetine TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlık ederek, bir 
konuşma yapmıştır. 

Toplantıya, Hisarcıklıoğlu’nun yanı sıra, TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Selçuk Öztürk, Marmaris Ticaret Odası Başkanı Mehmet Baysal, Çorum Ticaret 
Borsası Başkanı Ali Bektaş, Erzincan Ticaret Borsası Başkanı Necmi Yapınca, Kadın 
Girişimciler Kurulu’ndan Ruhsar Pekcan, ECO Genel Sekreteri Halil İbrahim Akça, ECO 
Ticaret ve Sanayi Odası ve Pakistan Odalar Federasyonu Başkanı Zubair Tufail ile İran 
Ticaret, Sanayi, Madenler ve Tarım Odası Başkanı Gholamhossein Shafei de katılmıştır.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Rusya Ziyareti çerçevesinde Rusya 
Ticaret ve Sanayi Odası Danışmanı Georgy Petrov ile Görüşme, 9-11 Mart 2017

Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan, 9-11 Mart 2017 tarihlerinde, Rusya’ya 
resmi bir ziyaret gerçekleştirmiştir. Ziyaret kapsamında, TOBB ve Rusya Ticaret ve 
Sanayi Odası Danışmanı Georgy Petrov ile bir görüşme gerçekleştirilmiştir. Görüşmede 
TOBB ile Rusya Ticaret ve Sanayi Odası arasındaki işbirliği ve EUROCHAMBRES’daki 
projeler hakkında görüş alışverişinde bulunulmuştur.

Romanya - Türkiye Ekonomik ve Ticari İlişkilerin Geliştirilmesi Paneli, 21 Mart 
2017

TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Halim Mete, 21 Mart 2017 
tarihinde Bükreş’te Romanya Türk 
İşadamları Derneği (TİAD) ve Türkiye 
Bükreş Büyükelçiliği organizasyonunda 
düzenlenen Romanya-Türkiye Ekonomik 
ve Ticari İlişkilerin Geliştirilmesi 
Paneli’ne katılmış ve bir konuşma 
gerçekleştirmiştir. Romanya Ekonomi 
Bakanı Aleksandru Petrescu’nun da 
onur konuğu olarak katıldığı Panele, 
Türkiye’nin Bükreş Büyükelçisi O. Koray Ertaş, TİAD Başkanı Murat Demiray, Bükreş 
Ticaret Müşavirimiz Mükerrem Aksoy ve Garanti Bank Romanya Genel Müdürü Ufuk 
Tandoğan da iştirak ederek katılımcılara hitap etmiştir. 
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Türkiye - Arnavutluk Tarım İş Forumu, 28 Mart 2017

28 Mart 2017 tarihinde, Gıda 
Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sn. Faruk 
Çelik başkanlığında gerçekleştirilen 
Arnavutluk ziyareti kapsamında, Tiran’da 
“Türkiye- Arnavutluk Tarım İş Forumu” 
gerçekleştirilmiştir. TOBB Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz Foruma 
katılarak bir konuşma gerçekleştirmiştir. 

Türk Keneşi Yuvarlak Masa Toplantısı ve Kazakistan Ulusal Girişimciler Odası 
ile İkili Oda Kuruluş Anlaşması, 3 Nisan 2017

Kazakistan Ulusal Girişimciler Odası 
ev sahipliğinde Türk Keneşi 1. Yuvarlak 
Masa Toplantısı 4 üye ülkenin Oda 
Başkanlarının katılımı ile 3 Nisan 2017 
tarihinde, Astana’da gerçekleştirilmiştir. 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
katıldığı toplantı kapsamında ayrıca, 
Birliğimiz ve Kazakistan Ulusal 
Girişimciler Odası ile Ortak Oda kuruluş 
anlaşması imzalanmıştır. 

İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası Toplantıları, 14 Nisan 2017

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
14 Nisan 2017 tarihinde, Umman’da, 
Başkan Yardımcılığı görevini yürüttüğü 
İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası 
(ICCIA) toplantılarına katılmıştır. TOBB 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Ali Kopuz’un katılığı toplantıda, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası 
Başkan Vekilliğine yeniden seçilmiştir. 
Toplantılarda İslam Ülkeleri arasında işbirliğinin artırılması ve ticaretin önündeki 
engellerin kaldırılması hususlarına vurgu yapılmıştır.

İber-Amerika Ticaret Odaları Birliği (AICO) 46. Yönetim Kurulu Toplantısı, 23-25 
Nisan 2017

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 23-25 Nisan 2017 tarihlerinde, İber-Amerika 
Ticaret Odaları Birliği (AICO)’nin Nikaragua’nın başkenti Managua’da gerçekleşen 46. 
Yönetim Kurulu Toplantısı’na iştirak ederek TOBB ve Türkiye Ekonomisi üzerine bir 
sunum gerçekleştirmiştir.
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TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ziyaret 
kapsamında, Nikaragua Devlet Başkanı Daniel Ortega 
tarafından kabul edilmiştir. TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ayrıca, Nikaragua Dışişleri Bakanı 
Denis Moncado Colindres ve Ekonomi Bakanı Orlando 
Solorzano ile Dışişleri Bakanlığında bir araya gelmiştir.

Güneydoğu Avrupa Ülkeleri Ekonomilerinin Uluslararasılaşmasında Odaların 
Rolü Paneli, 24-26 Nisan 2017

Alman Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği (DIHK) ve Orta Avrupa Serbest Ticaret 
Anlaşması (CEFTA) Ülkeleri Arası Ortaklık Projesi kapsamında, Hırvatistan’ın 
Opatija şehrinde, Hırvatistan Ekonomi Odası’nın ev sahipliğinde, Güneydoğu Avrupa 
Ülkeleri Ekonomilerinin Uluslararasılaşmasında Odaların Rolü konulu bir panel 
gerçekleştirilmiş ve TOBB temsilcisi de panele iştirak ederek bir sunum yapmıştır. 

Ticari Uyuşmazlıkların Çözümü için Alternatif Metot: Arabuluculuk Toplantısı, 
26 Nisan 2017

Alman Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği (DIHK) ve Orta Avrupa Serbest Ticaret 
Anlaşması (CEFTA) Ülkeleri Arası Ortaklık Projesi kapsamında, Makedonya’nın başkenti 
Üsküp’te, Makedonya Ekonomi Odasının ev sahipliğinde, Ticari Uyuşmazlıkların 
Çözümü için Alternatif Metot: Arabuluculuk konulu bir panel gerçekleştirilmiş ve 
TOBB temsilcisi de panele iştirak ederek bir sunum yapılmıştır.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Hindistan Ziyareti, 30 Nisan-1 Mayıs 
2017

TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı İbrahim Çağlar ve TOBB 
Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk Öztürk, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
30- Nisan-1 Mayıs 2017 tarihlerinde 
gerçekleştirdiği resmi Hindistan Ziyareti 
kapsamında, Yeni Delhi’de düzenlenen 
“Türkiye-Hindistan İş Forumu’na 
katılmışlardır. Foruma Hindistan 
Cumhurbaşkanı Sn. Narendra Modi 
de iştirak etmiştir. İbrahim Çağlar ve Selçuk Öztürk, Hindistan Ticaret ve Sanayi 
Odaları Federasyonu (FICCI) Başkanı Pankaj R. Patel ile forum öncesi bir görüşme 
gerçekleştirmişlerdir. 
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B20 Almanya Zirvesi, 2-3 Mayıs 2017

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Almanya’nın G20 Dönem Başkanlığı 
vesilesiyle 2-3 Mayıs 2017 tarihlerinde 
Berlin’de düzenlenen B20 Almanya 
Zirvesine katılmıştır. TOBB Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Ender 
Yorgancılar’ın da iştirak ettiği ziyarette, 
Şansölye Angela Merkel, 2018 yılı B20 
Arjantin Dönem Başkanlığını üstlenen 
Daniel Funes de Rioja ve Avrupa 
Komisyonu Eski Başkan Yardımcısı 
Günter Verheugen ile ikili görüşmeler 
gerçekleştirilmiştir. 

Türkmenistan Uluslararası Ulaştırma Konferansı, 4-5 Mayıs 2017

Türkmenistan Ulaştırma Bakanlığı ve Türkmenistan Ticaret ve Sanayi Odası 
tarafından 4-5 Mayıs 2017 tarihlerinde gerçekleştirilen “Türkmenistan Uluslararası 
Ulaştırma Konferansı”nda TOBB temsilcisi “Hazar Geçişleri ve Orta Koridor Kuşak 
Projesi” hakkında bir sunum yapmıştır. 

Türkiye Özbekistan IV. KEK Toplantısı & İş Forumu, 24-26 Mayıs 2017

Türkiye-Özbekistan Karma Ekonomik Komisyonu 4. Dönem Toplantısı 24-26 Mayıs 
2017 tarihlerinde Taşkent’te gerçekleştirilmiştir. KEK Toplantısına Başbakan Yardımcısı 
Tuğrul Türkeş, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi, Kültür ve Turizm Bakanı Nabi Avcı ile 
Özbekistan Başbakan Yardımcısı Rustam Azimov, Dış Ticaret Bakanı Elyar Ganiyev, 
Turizmi Geliştirme Devlet Komitesi Başkanı Anvar Şarapov ile çok sayıda Türk ve Özbek 
yetkili katılmıştır. Toplantı sonrasında Özbekistan-Türkiye İş Forumu gerçekleşmiştir. 

BIAC Genel Kurul Toplantısı, 6 Haziran 2017

Birliğimizin üyesi olduğu OECD İş ve 
Sanayi Danışma Kurulu (BIAC) Olağan 
Genel Kurul Toplantısı 6 Haziran 2017 
tarihinde Paris’te gerçekleştirilmiştir. 
Söz konusu toplantıya TOBB Dış İlişkiler 
Komisyonu Başkanı ve BIAC Temsilcisi 
Hasan Ruhi Koçak katılmıştır. 
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TOBB Finlandiya Ziyareti, 12-16 Haziran 2017

Birliğimiz ve Tepav Heyeti tarafından 
Finlandiya Ankara Büyükelçiliği ile yakın 
işbirliğinde Finlandiya’ya bir ziyaret 
gerçekleştirilmiştir. Ziyaret programı 
kapsamında, Rovaniemi, Kokolla, 
Jyvaskyla ve Helsinki’de Türkiye’deki 
yatırım ortamı ve iş fırsatları hakkında 
Finlandiya özel sektör temsilcilerine 
sunumlar yapılmıştır. Ziyaretin son 
ayağı olan Helsinki’de ise sunumlara 
ilaveten Türk ve Finli firmalar arasında iş 
görüşmeleri gerçekleştirilmiştir.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu Başkanlığında Düzenlenen Kanada 
Programı, 12-16 Haziran 2017

13 Haziran 2017, Ottava

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
beraberindeki özel sektör heyeti ile 
birlikte, 12-16 Haziran 2017 tarihlerinde, 
Kanada’nın Ottowa, Montreal ve 
Toronto şehirlerini kapsayan bir ziyaret 
gerçekleştirmiştir. Ziyaretin Ottowa 
ayağında, Kanada Uluslararası Ticaret 
Bakanı François-Philippe Champagne ile 

bir görüşme gerçekleştirilmiş ve çeşitli 
işbirliği konuları ele alınmıştır. 

Kanada Uluslararası Ticaret Bakan 
Yardımcısı Alex Bugailiskis ile de bir 
görüşme gerçekleştirilerek, Türkiye ve 
Kanada arasındaki ticaretin artırılması 
hususunda görüş alışverişinde 
bulunulmuştur. 

Ayr ıca 
Ottowa’da, Kanada Tarım Bakan Yardımcısı Nada 
Semaan makamında ziyaret edilmiş dünyanın tarım 
alanında iki önemli ülkesi olan Türkiye-Kanada olarak 
işbirliği yapılabilecek hususlar üzerinde fikir alışverişinde 
bulunulmuştur. 



76

w
w

w
.to

bb
.o

rg
.tr

TOBB’UN
AB VE DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLERİ

14 Haziran 2017, Montreal

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
beraberindeki heyetle birlikte 14 Haziran 
2017 tarihinde Kanada’nın Montreal 
kentinde Amerika Kıtası Uluslararası 
Ekonomik Forumu’na katılmış ve çeşitli 
temaslarda bulunmuştur.

Konferans’ta konuşma yapan Birlik 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu Kanada’nın 
Uluslararası Yardımlar Bakanı Marie-
Claude Bibeau ve Kanada Ticaret Odası 
Başkanı Perrin Beatty ile görüşmüştür.

15 Haziran 2017, Toronto

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
Kanada programı kapsamında, 15 
Haziran 2017 tarihinde, Toronto’da Türk 
ve Kanada özel sektör temsilcilerinin 
katılımı ile düzenlenen çalışma yemeğine 
katılmıştır. Yemeğe, Ontario Eyaleti 
Uluslararası Ticaret Bakanı, Ontario 
Belediye Başkan Yardımcısı ve Türkiye’nin 
ve Kanada’nın büyükelçileri de iştirak 
etmiştir.

Güney Kanada’nın önde gelen iş 
dünyası liderlerinin sunuşları ile başlayan 
toplantıda Ontario Eyaleti Ticaret Odası 
ile işbirliği protokolü imzalanmıştır. İmza 
törenine Ontario eyaleti Uluslararası 
Ticaret Bakanı Michael Chan şahitlik 
etmiştir.
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Türkiye-Sırbistan Tarım İş Forumu, 22 Ağustos 2017

22 Ağustos 2017 tarihinde, Türkiye 
Cumhuriyeti  Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Bakanı Ahmet Eşref Fakıbaba 
başkanlığında gerçekleştirilen Sırbistan 
ziyareti kapsamında, Belgrad’da 
“Türkiye- Sırbistan Tarım İş Forumu” 
gerçekleştirilmiştir. TOBB Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz Foruma 
katılarak bir konuşma gerçekleştirmiştir. 

Kolombiya Ticaret Odaları Konfederasyonu (CONFECAMARAS)’nun 54. Yıllık 
Kongresi, 31 Ağustos 2017

TOBB’un, Gözlemci Üye, Onursal Üye, Stratejik Ortağı ve Türkiye’deki tek temsilcisi 
olduğu İber-Amerika Ticaret Odaları Birliği (AICO) dönem başkanı Kolombiya Ticaret 
Odaları Konfederasyonu’nun (CONFECAMARAS), Kolombiya’nın Cartagena’da 
gerçekleştirdiği 54. Yıllık Kongresi’ne iştirak edilmiştir. 

Türkmenistan V. Asya Olimpiyatları Açılış Töreni, 17 Eylül 2017

Türkmenistan’ın ev sahipliğinde gerçekleştirilen V. Asya Olimpiyatlarının 17 Eylül 
2017 tarihinde gerçekleştirilen açılış törenine Birliğimizce iştirak edilmiştir. 

31. Asya-Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları Konfederasyonu (CACCI) Konferansı 
ve 10. Dünya Odalar Kongresi, 18-21 Eylül 2017

TOBB’un 2009 yılında üye olduğu ve 2014 yılından bu yana Başkan Yardımcılığını 
yürüttüğü Asya-Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları Konfederasyonu’nun (CACCI) 31. 
Konferansı Avustralya’nın Sydney şehrinde gerçekleştirilmiştir. 10. Dünya Odalar 
Kongresi ile ortak olarak gerçekleştirilen Konferansta, 32. Konferansın Türkiye’de 
düzenlenmesi hususundaki Birliğimiz teklifini içeren bir sunum yapılmıştır. Üç 
adayın yarıştığı 32. CACCI Konferansının 2018 yılında Türkiye’de düzenlenmesi 
kararlaştırılmıştır. 

Baltık İş Forumu, 20-22 Eylül 2017

Polonya’nın Swinojscie şehrinde 
20-22 Eylül 2017 tarihlerinde 9.su 
gerçekleştirilen “Baltic Business 
Forum”a, her yıl olduğu gibi bölgenin 
önde gelen özel sektör temsilcileri 
katılmıştır. Toplantıya, Birliğimizce iştirak 
edilmiştir. 
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TOBB Başkanı Sn. M. Rifat Hisarcıklıoğlu Başkanlığında Düzenlenen Moldova 
Ziyareti, 8-9 Ekim 2017

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
beraberindeki özel sektör heyetiyle, 8-9 
Ekim 2017 tarihlerinde Moldova’ya bir 
ziyaret gerçekleştirmiştir. Türkiye’nin 
Kişinev Büyükelçiliği ile işbirliğinde 
gerçekleşen ziyaret kapsamında 
Hisarcıklıoğlu, ilk olarak Moldova 
Cumhuriyetindeki Türk girişimciler ile bir 
araya gelmiştir. 

Türkiye Moldova Büyükelçisi Hulusi 
Kılıç’ın da katıldığı toplantıda, Moldova’daki 
Türk girişimciler, Moldova’daki iş imkânları, 
iş yapma ortamı ve karşılaşılan sorunlar 
hakkında bilgi vermiştir.

Hisarcıklıoğlu ve beraberindeki 
heyet ziyaretin ikinci gününde, ilk olarak 
Moldova Demokrat Parti Genel Başkanı 
Vladimir Plahotniuc ve sonrasında da 
Moldova Başbakanı Pavel Filip ile bir araya 
gelmiştir. 

Görüşmelerde, Moldova’daki yatırım 
imkanları ayrıntılı şekilde ele alınmış ve 
Moldova’daki iktisadi dönüşüm süreci 
ve gelecek reform planları hakkında 
bilgi verilerek, Türk iş dünyasının 
yatırım yapması yanında, deneyimlerinin 
paylaşılmasının önemine vurgu 
yapılmıştır.

Moldova TSO’yu ziyaret:  
Hisarcıklıoğlu, daha sonra, Moldova 
Ticaret ve Sanayi Odasını ziyaret etmiştir.  
TOBB heyeti, ayrıca, Gagauz özerk 
bölgesini de ziyaret etmiştir. Gagauzya Başkanı Irina Vlah, Komrat Devlet Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Serghei Zahari ve öğrenciler ile bir araya gelen heyet, TİKA tarafından 
modernizasyonu yapılan Recep Tayyip Erdoğan Huzurevi’ni de ziyaret etmiştir.

Heyette, Nevşehir TSO Başkanı ve Gümrük Turizm İşletmeleri A.Ş. Yönetim Kurulu 
Başkanı Arif Parmaksız, Edirne Ticaret Borsası Başkanı Özay Öztürk, Gerede TSO 
Başkanı Ersin Kaşka, Kayseri SO Başkanı Mehmet Büyüksimitçi, Şanlıurfa Ticaret 
Borsası Başkanı Mehmet Kaya, Van TSO Başkanı Necdet Takva ve Summo Holding 
Yönetim Kurulu Başkanı Selim Bora yer almıştır.
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Sırbistan - Türkiye İş Forumu, 10 Ekim 2017

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk 
Öztürk, Cumhurbaşkanı Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın, 10-11 Ekim 2017 
tarihlerinde Sırbistan’a gerçekleştirdiği 
resmi ziyaret kapsamında, 10 Ekim 
2017 tarihinde Belgrad’da düzenlenen 
Sırbistan-Türkiye İş Forumu’na 
katılmıştır.

Özbekistan Ticaret ve Sanayi Odası Eğitim Programı, 16-17 Ekim 2017

Özbekistan Ticaret ve Sanayi Odasının reform programı kapsamında, 16-17 Ekim 
2017 tarihlerinde, TOBB tarafından Özbekistan Ticaret ve Sanayi Odası temsilcilerine 2 
gün süren bir eğitim programı düzenlenmiştir. 

Türkiye - Bosna Hersek Tarım İş Forumu, 26 Ekim 2017

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Dr. Ahmet 
Fakıbaba’nın Bosna Hersek’e resmi ziyareti kapsamında, 
26 Ekim 2017 tarihinde, Saraybosna’da gerçekleştirilen 
Türkiye-Bosna Hersek Tarım İş Forumuna TOBB Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz katılarak bir konuşma 
gerçekleştirmiştir.

AICO 44. Genel Kurul Toplantısı, 12-14 Kasım 2017

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 12-14 
Kasım 2017 tarihlerinde, Madrid’de düzenlenen 
İber-Amerika Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği 
(AICO) 44. Genel Kurulu’na katılmıştır. 

AICO 44. Genel Kurulu’ndan sonra M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu başkanlığındaki heyet, Madrid 
Büyükelçisi Ömer Önhon ev sahipliğinde 
düzenlenen çalışma yemeğine iştirak etmiştir. 
Yemekte, Büyükelçi Önhon, İspanya’daki 
gelişmeler ve Türkiye-İspanya ilişkileri hakkında 
bilgi vermiştir. İlişkilerin geliştirilmesi yönünde 
görüş alış verişinde bulunulmuştur.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’na 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ender 
Yorgancılar, Denizli Ticaret Odası Yönetim 
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Kurulu Başkanı Uğur Erdoğan, Trabzon 
TSO Yönetim Kurulu Başkanı Suat 
Hacisalihoğlu, Bursa Ticaret Borsası 
Yönetim Kurulu Başkanı Özer Matlı, 
Uşak TSO Yönetim Kurulu Başkanı Suat 
Kandemir ve TOBB Genel Sekreteri 
Mustafa Saraçöz eşlik etmiştir.

“Ankara Direkt Uçuyor” Toplantısı, 23 Kasım 2017

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Türk Hava Yolları’nın Ankara-Frankfurt 
doğrudan seferlerinin başlaması 
dolayısıyla, 23 Kasım 2017 tarihinde 
Ankara Ticaret Odası tarafından 
Frankfurt’ta düzenlenen toplantıya 
katılmıştır. 

Türkiye - Bulgaristan Tarım İş Forumu, 27 Kasım 2017

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı 
Dr. Ahmet Fakıbaba’nın Bulgaristan’a 
resmi ziyareti kapsamında Sofya’da 
gerçekleştirilen Türkiye-Bulgaristan 
Tarım İş Forumunda TOBB Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz açılış 
oturumunda katılımcılara hitap etmiştir. 
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Balkan Odalar Birliği (ABC) 2017 Yılı Genel Kurulu, 7 Aralık 2017

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
7 Aralık 2017 tarihinde Belgrad’da 
gerçekleştirilen Balkan Odalar Birliği 
(ABC) Genel Kurulu’na katılmıştır. 
Sırbistan Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Marko Cadez’in ev sahipliği 
yaptığı toplantıya Türkiye’nin Belgrad 
Büyükelçisi Tanju Bilgiç, Bulgaristan 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Tsvetan 
Simeonov, Karadağ Ekonomi Odası 
Başkanı Velimir Mujiskovic, Bosna 
Hersek Dış Ticaret Odası Başkan Yardımcısı Bruno Bojic, Kocaeli Sanayi Odası Başkanı 
Ayhan Zeytinoğlu, TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Üst Kurul Üyesi Mine Ayhan ve diğer 
üye devletlerin temsilcileri katılım sağlamıştır. 

TOBB ve Sırbistan Ticaret ve Sanayi Odası arasında Türkiye - Sırbistan Ticaret 
ve Sanayi Odası Forumu Mutabakat Zaptı İmza Töreni, 7 Aralık 2017

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun Belgrad ziyareti 
kapsamında, TOBB ve Sırbistan Ticaret 
ve Sanayi Odası arasında Türkiye - 
Sırbistan Ticaret ve Sanayi Odası Forumu 
Mutabakat Zaptı imzalanmıştır.

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu ve 
Sırbistan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Marko Cadez tarafından imzalanan 
anlaşma ile iki kurum arasındaki işbirliği 
derinleştirilmiş ve Forum çatısı altında 
Kadın ve Genç Girişimciler Kurulları kurulması kararlaştırılmıştır.

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (ECO) Bölgesel Planlama Konseyi (RPC) 28. 
Toplantısı, 11-14 Aralık 2017

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (ECO) Bölgesel Planlama Konseyi (RPC) 28. Toplantısı 
11-14 Aralık 2017 tarihlerinde İslamabad’da gerçekleştirilmiştir. Söz konusu toplantıya 
Birliğimiz temsilcisi iştirak etmiş olup, TOBB’un ECO çerçevesinde önümüzdeki 
dönemde gerçekleştirileceği etkinlikler hakkında bilgi vermiştir.
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Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü’nün Belarus Ziyareti Kapsamında 
Belarus-Türkiye İnovasyon Forumu, 14 Aralık 2017

14 Aralık 2017 tarihinde, Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Faruk Özlü’nün Belarus resmi 
ziyareti kapsamında, TOBB ve Belarus Ulusal 
Teknik Üniversitesi organizasyonunda Minsk’te 
Belarus-Türkiye İnovasyon Forumu ve ikili 
görüşmeler düzenlenmiştir. Anılan Foruma TOBB 
Yönetim Kurulu Üyesi Zeki Murzioğlu iştirak ederek 
bir konuşma yapmıştır.

 

Ukrayna Ticaret ve Sanayi Odası’nın 45. Yıldönümü Programı – 15 Aralık 2017

Ukrayna Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
45. Yıldönümü kapsamında 15 Aralık 2017 
tarihinde Kiev’de düzenlenen toplantıya 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Hakan 
Ülken katılarak bir konuşma yapmıştır. 
Toplantıya, Ukrayna’da bulunan yerel oda 
başkanlarının yanı sıra, farklı ülkelerin 
Oda Başkanları ve iş dünyası temsilcileri 
de iştirak etmiştir.

Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın Sudan-Tunus-Çad Ziyareti, 24-
28 Aralık 2017

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Şahin 
Bilgiç, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın 24-28 Aralık 2017 tarihlerinde 
gerçekleştirdiği Sudan, Çad ve Tunus 
ziyareti kapsamında, düzenlenen İş 
Forumlarına iştirak etmiştir. 
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TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu Başkanlığında Düzenlenen Özbekistan 
Ziyareti, 25 Aralık 2017

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, 25 Aralık 
2017 tarihinde Ankara’dan 
Özbekistan’ın Ankara Büyükelçisi 
Alisher Agzamkhodjaev’in 
uğurlamasıyla Taşkent’e hareket 
etmiştir. 

Özbekistan ziyaretine ayrıca, 
Siirt TSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Güven Kuzu, Giresun TSO 

Yönetim Kurulu Başkanı Hasan Çakırmelikoğlu, 
Sakarya TSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Kösemusul, Afyonkarahisar TSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Hüsnü Serteser, Manavgat TSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Ahmet Boztaş, Denizli Ticaret 
Borsası Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Tefenlili 
ve TOBB ETÜ Hastanesi Yönetim Kurulu Başkanı 
Şadan Eren katılım sağlamıştır.

Ziyaret kapsamında heyet 
ile olarak Türkiye’nin Taşkent 
Büyükelçisi A. Başar Şen’i ziyaret 
etmiş ve Türkiye-Özbekistan 
ilişkileri konusunda bilgi almıştır. 

Heyet daha sonra, Taşkent’te 
düzenlenen Türkiye – Özbekistan 
İş Forumu’na katılmıştır. 
Forum’da iki ülke arasındaki 
ticari ve ekonomik ilişkilerin artırılması hususunda ele alınabilecek noktalar üzerinde 
durulmuştur. 

Hisarcıklıoğlu, daha sonra Taşkent’te Özbekistan Başbakanı Abdulla Aripov ve 
Özbekistan Başbakan Yardımcısı Cemşid Kuçkarov ile ikili görüşmeler gerçekleştirmiştir. 

Özbekistan programını kapsamında ayrıca, Semerkant Bölge Valisi Turabcan 
Djuravet ile görüşülmüş ve Özbekistan Birinci Cumhurbaşkanı İslam Kerimov’un kabri 
ve İmam Maturidi’nin türbesi ziyaret edilmiştir. 
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